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Szanowni Państwo!

Zarząd Polskiego Związku Łuczniczego gratuluje Delegatom wyboru i możliwości reprezentowania 
swoich Klubów i Okręgów działających na terenie województw w dniu 22 października 2016 na 
Walnym Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym Polskiego Związku Łuczniczego. 

Zwracając się do Państwa Zarząd ma poczucie ogromnej straty po śmierci Zdzisława 
Kozłowskiego Prezesa Polskiego Związku Łuczniczego oraz żal, że nie było mu dane dokończyć 
z nami swojej kadencji. Trzeba uczciwie przyznać, że mimo wielu przeciwności, dzięki osobistemu 
zaangażowaniu przeprowadził nasz Związek z sukcesami przez prawie całą kadencję.

Gratulujemy jeszcze raz zawodniczkom i zawodnikom medalu olimpijskiego, medali Mistrzostw 
Świata i Europy oraz sukcesów i rekordów, które osiągnęli w ostatnim czteroleciu. 

Pragniemy podziękować kierownikowi wyszkolenia Henrykowi Jurzakowi za czteroletni 
okres przygotowanego procesu szkolenia. Dziękujemy wszystkim trenerom klubowym za całokształt 
pracy organizacyjno-szkoleniowej ze swoimi zawodnikami przygotowując swoją wytężoną pracą 
treningową przyszłych reprezentantów kraju do szkolenia prowadzonego przez Polski Związek 
Łuczniczy oraz trenerom kadry narodowej. 

Szczególne podziękowania Zarząd składa Pani Milenie Olszewskiej – zawodniczce 
z Gorzowa Wielkopolskiego, która powtórzyła swój olimpijski sukces z Londynu – 2012 
zdobywając ponownie brązowy medal na Igrzyskach Paraolimpijskich w Rio de Janeiro.

Dziękujemy działaczom OSŁ „Strzelec” Legnica na czele z p. Józefem Baściukiem - za 
bardzo dobrze zorganizowane zawody Pucharu Świata we Wrocławiu w latach 2013-2015, Akademickie 
Mistrzostwa Świata w roku 2014 w Legnicy oraz działaczom rzeszowskim - za dobrą organizację 
Halowych Mistrzostw Europy w roku 2013 w Rzeszowie i Mistrzostw Europy Field w roku 2015 
w Łańcucie. Słowa uznania należą się p. Jackowi Trojnarowi za najlepszą w dotychczasowej 
działalności Związku medialną promocję naszej dyscypliny sportu na antenie telewizyjnej z Łańcutu. 

Udział w rozwoju terytorialnego zasięgu łucznictwa mają częstokroć społeczni szkoleniowcy 
i działaczy dla których łucznictwo stało się niejednokrotnie życiową pasją w małych Uczniowskich 
Klubach Sportowych oraz w klubach sportowych z prawdziwego zdarzenia. 

Gorące podziękowania kierujemy również do Pani Ewy Jędrzejczyk oraz pracowników 
biura Związku. 

Zarząd działając w ramach swoich obowiązków i kompetencji właściwie zabezpieczył proces 
szkolenia zawodników na wszystkich poziomach szkolenia: seniorów, młodzieżowców, juniorów 
i juniorów młodszych, aplikując w konkursach i programach Ministerstwa Sportu i Turystyki 
pozyskał odpowiednią ilość środków finansowych do prowadzenia działalności w zakresie łucznictwa 
olimpijskiego, paraolimpijskiego, konkurencji nie olimpijskich oraz organizacji zawodów krajowych 
i międzynarodowych. 

Mijająca czteroletnia kadencja wymagała od Zarządu skupienia się na wielu problemach 
wynikających również z nieprzemyślanych działań swoich członków, które powinny zostać skutecznie 
ograniczone poprzez zmiany w statucie i regulaminach naszego Związku. 

Realizujmy wszyscy swoją życiową pasję – łucznictwo w pozytywny i rozsądny sposób, 
z poszanowaniem godności własnej i innych osób zaangażowanych w promocji i rozwoju wybranej 
przez nas dyscypliny sportu. 

	Zasada „fair play” - niech obowiązuje nie tylko zawodników w walce sportowej, ale również 
nas wszystkich działaczy w realizacji wytyczonych kierunków i celów działania, zmierzających przede 
wszystkim do osiągania sukcesów przez naszych zawodników, którzy godnie będą reprezentować 
nasz kraj na najważniejszych imprezach międzynarodowych. 

	Szanowni Delegaci bardzo prosimy o rzeczową dyskusje i wypracowanie wspólnych kierunków 
dla dobra i dalszego jeszcze lepszego rozwoju naszej dyscypliny sportu. 

Życząc owocnych obrad 
Zarząd Polskiego Związku Łuczniczego
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I. Władze Związku

W dniu 15 grudnia 2012 roku Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo – Wyborcze Delegatów 
w głosowaniu wybrało Pana Zdzisława Kozłowskiego na Prezesa Polskiego Związku Łuczniczego 
oraz wybrało 8 członków Zarządu. W grudniu 2012 roku Zarząd się ukonstytuował i przedstawiał 
się następująco: 

Prezes   	                            	   		  Zdzisław Kozłowski 
Wiceprezes ds. organizacyjnych    			   Krzysztof Karoń
Wiceprezes ds. szkoleniowo-sportowych           	 Kazimierz Kocik
Wiceprezes ds. promocji                		  Jacek Trojnar
Skarbnik                                         		  Helena Machera
Członek Zarządu                            		  Jacek Maciaszek
Członek Zarządu                            		  Henryk Pater
Członek Zarządu                            		  Leszek Stempel 
Członek Zarządu                            		  Jadwiga Wilejto

Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący					     Andrzej Jagła
Sekretarz 						      Henryk Skrzypek
Członek						      Ewa Siemońska

W maju 2015 roku z pracy w Komisji Rewizyjnej zrezygnowali p. Henryk Skrzypek i p. Ewa 
Siemońska tym samym powstała konieczność wybrania nowej Komisji Rewizyjnej, do której 
w czerwcu 2015 roku na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu PZłucz wybrano osoby:

Przewodniczący					     Ewa Czerebak Mrozowicz
Sekretarz                                         		  Zbigniew Hirszfeld
Członek                            			   Wiktor Patryas

W maju 2015 roku z członka Zarządu zrezygnowała p. Helena Machera a obowiązki Skarbnika 
w jej miejsce powierzono Leszkowi Stemplowi.
W trybie kooptacji do Zarządu w lipcu 2015 roku wybrano:

Członka Zarządu     					     Henryka Skrzypka

W marcu 2016 roku odwołano z funkcji Wiceprezesa Krzysztofa Karonia powierzając mu jednocześnie 
funkcję członka Zarządu. Na funkcję V-ce Przesa ds. organizacyjnych wybrano p. Henryka Skrzypka.  
W dniu 28 maja 2016 roku zmarł Prezes Zarządu Zdzisław Kozłowski a jego obowiązki przejął               
Zarząd PZŁucz.

W miesiącu sierpniu 2016 roku z funkcji członków Zarządu rezygnacje złożyli Jadwiga Wilejto                  
i Krzysztof Karoń. W ich miejsce Zarząd dokooptował p. Alojzego Bonusa na członka Zarządu.

Zarząd zorganizował i przygotował Nadzwyczajne Zgromadzenie Delegatów w roku 2015 oraz 
Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze w latach 2013-2015. 
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II Prace Zarządu

Zarząd od dnia 15 grudnia 2012 roku do 9 maja 2016 roku pracował pod przewodnictwem Prezesa 
Zdzisława Kozłowskiego a od czerwca 2016 roku pod kierunkiem Wiceprezesów.
W okresie sprawozdawczym Zarząd PZŁucz odbył 19 posiedzeń stacjonarnych oraz 24 
w formie elektronicznej:

Rok 2013 - 3 posiedzenia stacjonarne i 7 elektronicznych
Rok 2014 - 4 posiedzenia i 4 elektroniczne
Rok 2015 - 5 posiedzeń i 8 elektronicznych
Rok 2016 – 7 posiedzeń i 5 elektronicznych
Największą frekwencją odznaczyli się: Kazimierz Kocik - 19 obecności, Jacek Trojnar - 18,
Henryk Pater i Jacek Maciaszek - 17, Zdzisław Kozłowski, Leszek Stempel, Krzysztof Karoń 
- 14, Jadwiga Wilejto - 12, Henryk Skrzypek - 7, Alojzy Bonus - 2, Helema Machera - 1.

W okresie minionej 4 - letniej kadencji Zarząd pracował nad regulaminami:
1.	 Pracy Zarządu
2.	 Komisji działających przy PZŁucz.
3.	 Pracy biura Związku

Zarząd opracował zakresy działania i kompetencji Dyrektora Biura,  Skarbnika PZŁucz. , Kierownika 
Wyszkolenia, trenerów kadry narodowej.
Przedmiotem pracy i obrad Zarządu były następujące tematy:

1.	 Opracowywanie kierunków rozwoju sportu łuczniczego w kraju.
2.	 Opracowywanie planów i kierunków szkolenia, regulaminów i systemów zawodów.
3.	 Organizowanie i prowadzenie szkolenia oraz doszkalania trenerów, instruktorów 

i sędziów przy współpracy z innymi organizacjami sportowymi.
4.	 Organizowanie i utrzymanie kontaktów sportowych z organizacjami sportowymi 

z zagranicy.
5.	 Organizowanie zawodów krajowych i międzynarodowych .
6.	 Organizowanie i prowadzenie sportowego współzawodnictwa.
7.	 Przygotowanie reprezentacji narodowej do udziału w: Igrzyskach Olimpijskich 

i Paraolimpijskich w Rio de Janeiro , Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, 
Pucharach Świata i Europy oraz innych zawodach międzynarodowych.

8.	 Uchwalanie przepisów oraz ustalanie zasad dotyczących uprawiania sportu łuczniczego 
zgodnie z normami polskiego prawa i przepisami WA oraz WAE.

9.	 Prowadzenie ewidencji i statystyki w łucznictwie.
10.	Nadawanie stowarzyszeniom licencji uprawniających do udziału  

we współzawodnictwie sportowym.
11.	Przyznawanie zawodnikom, trenerom, sędziom licencji uprawniających  

do uprawiania łucznictwa.
12.	Nakładanie kar na członków PZŁucz – działaczy oraz przyznawanie wyróżnień. 
13.	Współpraca z Okręgowymi Związkami Łuczniczymi.
14.	Coroczne opracowywanie kalendarza imprez.
15.	Regulaminy powoływania reprezentacji na zawody międzynarodowe oraz 

zatwierdzanie składu reprezentacji i osób towarzyszących.
16.	Zakup i rozdział sprzętu sportowego dla zawodników kadry narodowej – 

reprezentantów kraju.
17.	Gospodarka finansowa Związku.
18.	Ocena startów reprezentacji w imprezach głównych.
19.	Stypendia sportowe, prawa i obowiązki zawodnika.
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20.	Roczne składki Członków PZŁucz.
21.	Rozwój łucznictwa nie olimpijskiego: bloczkowego, field, 3D. 
22.	Inne sprawy.

Celem każdego Członka Zarządu zawsze było dobro dyscypliny, dobro zawodnika czy trenera. Wiele 
konfliktów można było załatwić w trakcie ich trwania, ze spotkaniami z członkami Zarządu oraz 
między Zarządem a członkiem PZŁucz – statutowym i działaczem, ale tak nie było. Pisano wiele 
pism, skarg, donosów pomijając biuro Związku i Zarząd PZŁucz a pisma wysyłane na zewnątrz i tak 
później od odbiorców wracały do Zarządu, który wraz z biurem szczególnie w roku wyborczym 
2016 musiał zajmować się pisaniem wyjaśnień.

	Sukcesem tego Zarządu i działaczy łucznictwa z Dolnego Śląska i Podkarpacia było 
przydzielenie przez WA i EMAU organizacji zawodów: Puchar Świata we Wrocławiu w latach 
2013-2015, Akademickich Mistrzostw Świata w Legnicy w roku 2014, Halowych Mistrzostw Europy 
w Rzeszowie w roku 2013, Mistrzostw Świata Field w Łańcucie w roku 2015. 

III. Biuro Związku

W okresie 2013-2015 za pracę biura związku odpowiadała Pani Wioletta Bojarska.
Od dnia 1 czerwca 2015 do 31 maja 2016 roku Dyrektorem biura była Pani Katarzyna Antkiewicz 
specjalista do spraw organizacyjnych. 
Od dnia 1 sierpnia 2016 roku zmieniono organizację pracy i powołano na stanowisko Dyrektora 
Biura Panią Iwonę Szczepańską.
W okresie 2013-2016 za pracę księgowości tak, jak w latach poprzednich odpowiadała Pani Ewa 
Jędrzejczyk zawsze wysoko oceniana za swoje zaangażowanie w pracy przez Zarząd, biegłego 
rewidenta oraz przedstawicieli Ministerstwa Sportu i Turystyki.
  
IV.  Współpraca międzynarodowa

W okresie kadencji 2013-2016 nasi przedstawiciele reprezentowali nasz kraj na Kongresach WA, 
WAE, gdzie aktywnie brali udział w pracach i szkoleniach podczas ich trwania. Polski Związek 
Łuczniczy reprezentowali Jacek Trojnar oraz Ewa Czerebak-Mrozowicz.
Ponadto w/w współpraca była realizowana podczas i poprzez organizowane w kraju zawody 
międzynarodowe rangi mistrzowskiej: Puchary Świata we Wrocławiu w latach 2013-2015, Akademickie 
Mistrzostwa Świata w Legnicy w roku 2014 wobec rezygnacji z ich organizacji przez Belgię, 
Halowe Mistrzostwa Europy w Rzeszowie w roku 2013, Mistrzostwa Europy Field w Łańcucie 
w roku 2015. Organizacja zawodów międzynarodowych wysokiej rangi zamiast integrowania 
polskiego środowiska łuczniczego spowodowała głębokie w nim podziały, na co należy szczególną 
uwagę zwrócić w kolejnych kadencjach, gdyż organizacja takich imprez za wszelką cenę nie służy 
rozwojowi naszej dyscypliny sportu. Należy większe zaangażowanie skierować na rodzime podwórko 
i skupić się na poprawie warunków i lepszej pracy szkoleniowej, gdyż medalowe osiągnięcia naszych 
sportowców są najlepszym ambasadorem na arenie międzynarodowej. Należy poważnie zastanowić 
się nad sensem organizowania w przyszłości najwyższej rangi zawodów międzynarodowych. 

V. Kontrola gospodarki finansowej Związku

Zgodnie z ustawą o rachunkowości i odpowiednich przepisach ustawy o sporcie Polski Związek 
Łuczniczy corocznie sporządzał sprawozdanie finansowe oraz zlecał badanie bilansu księgowego 
biegłemu rewidentowi i zatwierdzał go na kolejnych Walnych Zgromadzeniach Sprawozdawczych 
w latach 2013-2015.
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VI. Realizacja uchwał i wniosków przyjętych na Walnym 
Zgromadzeniu Delegatów

W dniu 15 grudnia 2012 roku przyjęto 8 wniosków, które częściowo zrealizowano w czasie trwania 
kadencji: 
1.	 Wniosek zgłoszony przez Pana Krzysztofa Karonia: o zatwierdzenie przez Walne Zgromadzenie 

wcześniejszego konkursu na stanowisko kierownika wyszkolenia mgr wychowania fizycznego, 
trenera I klasy z łucznictwa p. Henryka Jurzaka i zatwierdzenie uchwały Zarządu w tej sprawie 
z poprzedniej kadencji. Wniosek został zrealizowany. 

2.	 Wniosek zgłoszony przez Panią Helenę Macherę: o zatwierdzenie regulaminu dyscyplinarnego 
PZŁucz. Wniosek został zrealizowany. 

3.	 Wniosek zgłoszony przez Pana Aleksandra Jabłońskiego: o przestrzeganie regulaminu 
przeprowadzanych zawodów łuczniczych. Wniosek został zrealizowany. 

4.	 Wniosek zgłoszony przez Pana Jana Lacha: Zawodnikom kadry narodowej pozostawia się na 
osobistym wyposażeniu sprzęt sponsorski, który otrzymali od firm łuczniczych i z którego 
strzelają na zawodach. Wniosek został zrealizowany. 

5.	 Wniosek zgłoszony przez Pana Jana Lacha: o wprowadzenie w Okręgowych Związkach Łuczniczych 
zawodniczych kart sztywnych i licencji dla młodzików – zrealizowano w zakresie licencji.

6.	 Wniosek zgłoszony przez Pana Jana Lacha: Cały sprzęt łuczniczy przekazywany przez PZŁucz. 
zawodnikom w ostatnich latach od roku 2012 przechodzi po okresie używania przez zawodników 
na stan magazynowy macierzystych klubów zawodników na podstawie protokołów zdawczo-
odbiorczych PZŁucz. – częściowo zrealizowany i jest w trakcie realizacji. 

7.	 Wniosek zgłoszony przez Pana Jana Lacha: Powołanie Niepublicznej Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego, gimnazjum i liceum ogólnokształcącego w Warszawie.-Wniosek został niezrealizowany.

8.	 Wniosek zgłoszony przez Pana Macieja Pukaluka: o powołanie Rady Zawodniczej z głosem 
doradczym podczas posiedzeń Zarządu Polskiego Związku Łuczniczego.- Wniosek został 
niezrealizowany. 

VII. Podsumowanie
W mijającej kadencji, mimo ogromnych starań ze strony śp Prezesa Kozłowskiego, aby tak nie 

było w środowisku łuczniczym, od II połowy 2015 roku rozpoczęła się walka o przywództwo w Polskim 
Związku Łuczniczym w następnej kadencji. Grupa działaczy bez względu na reprezentowany przez siebie 
potencjał sportowy i organizacyjny rozpoczęła prowadzenie brudnej kampanii nie zważając na powszechne 
w sporcie i w życiu zasady „fair play”. Wciągano do tego działaczy, trenerów, sędziów a nawet zawodników. 
Nasi przodkowie i obecnie niektórzy dorośli oraz psychologowie, socjologowie wpajają nam najlepsza 
prawdę życiową – „Zgoda buduje a niezgoda rujnuje”.

Uznajmy wszyscy Szanowni Delegaci i całe środowisko łucznicze, że w obecnej i przyszłej naszej 
wspólnej działalności powinniśmy zawsze pamiętać i przestrzegać tej maksymy.

Mamy nadzieję, że Państwo Delegaci właściwie ocenicie dorobek sportowy i organizacyjny Władz 
PZŁucz a poprzez wybór nowych Władz spełnicie oczekiwane przez Was kierunki i cele do których 
powinien zdążać Polski Związek Łuczniczy. Destrukcja i konfliktowość we własnym środowisku to czynniki 
sprzyjające przegranej w sporcie. Start na Igrzyskach Olimpijskich naszej reprezentantki został oceniony 
przez Zarząd PZŁucz poniżej możliwości i oczekiwań. Sukcesy na etapie przygotowań do głównych 
imprez w postaci: medali zdobytych przez seniorów i juniorów na Mistrzostwach Świata i Europy są 
dobrym prognostykiem na przyszłość. 

Powtórzony po raz kolejny sukces w postaci zdobytego brązowego medalu na Igrzyskach 
Paraolimpijskich p. MILENY OLSZEWSKIEJ powinien być bodźcem do większego zaangażowania, 
upartości w dążeniu do celu i wiary w przyszłe sukcesy. Za osiągnięte sukcesy i godne reprezentowanie 
Polski w minionej kadencji wszystkim zawodniczkom i zawodnikom oraz ich trenerom, działaczom 
klubowym gorąco i serdecznie gratulujemy i dziękujemy.
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VIII. 	 SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
		  POLSKIEGO ZWIĄZKU ŁUCZNICZEGO

ROK 2012

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki - umowa 2012/0020/0090/Udot/30/ 
/DSW z 08.02.2012r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków 
budżetu państwa: „Przygotowania do Mistrzostw Świata lub Europy w sportach 
olimpijskich” 

1 627 000,00

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki - umowa 2012/0192/0029/SubB/DSW/ 
/TALENT/JD z 26.04.2012r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego 
ze środków finansowych państwowego Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: 
„Przygotowanie i udział Reprezentacji Polski w zawodach międzynarodowych 
w kategoriach juniorów i młodzieżowców – Program Talent 2012”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki - umowa 2012/0460/0029/SubB/DSW/ 
/OSSM/DL z 24.09.2012r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze 
środków finansowych państwowego Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: 
„Rozwijanie sportu dzieci i młodzieży – Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo 
w ośrodku szkolenia sportowego w Żywcu”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki - umowa 2012/0184/0029/SubB/DRP 
-SWD/3/AŚ z 20.04.2012r. dotycząca dofinansowania ze środków państwowego 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań polegających na rozwijaniu sportu 
dzieci i młodzieży: „Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży 
- Promowanie sportu poprzez organizowanie imprez łuczniczych dla dzieci 
i młodzieży”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki - umowa 2012/0427/0029/SubB/DRP-
SWD/3/AŚ z 21.08.2012r. dotycząca dofinansowania ze środków państwowego 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań polegających na rozwijaniu sportu 
dzieci i młodzieży: „Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży  
- Nasze Łucznictwo”

Dotacja celowa: Program Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży nr D-60457-12 
wspólny program polsko-niemiecki - organizacja wspólnego obozu sportowego 
dla młodzieży 15-22.07.2012, Kraków

199 447,60

57 919,18

13 000,00

19 751,99

7 020,00

Składki członkowskie 33 600,00

Dochody własne – wpłaty z tytułu działalności statutowej: wpisowe z zawodów, 
licencje zawodnicze, trenerskie, sędziowskie, wpłaty kluby, inne

151 544,43

Przychody finansowe 5,81

Razem 2 109 289,01
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ROK 2013

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2013/0014/0090/Udot/90/ 
/DSW z 22.02.2013r. dotycząca realizacji zadania publicznego ze środków 
budżetu państwa: „Przygotowania do Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata 
lub Europy w sportach olimpijskich” 

797 000,00

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2013/0051/0029/SubB/DSW/ 
/KN z 18.03.2013r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków 
finansowych  Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Przygotowania  i udział 
Reprezentacji Polski w zawodach międzynarodowych w kategoriach juniorów 
i młodzieżowców”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2013/0074/0029/SubB/DSW/ 
/TALENT/JD z 04.04.2013r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze 
środków finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Przygotowanie  
i udział Reprezentacji Polski w zawodach międzynarodowych w kategoriach 
juniorów i młodzieżowców – Program Talent 2013”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2013/0335/0029/SubB/DSW/ 
/OSSM/DL/1 z 21.05.2013r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze 
środków finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Rozwijanie sportu 
dzieci i młodzieży – Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w ośrodku 
szkolenia sportowego w Żywcu”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2013/0334/0029/SubB/DSW/ 
/OSSM/DL/2 z 21.05.2013r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze 
środków finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Rozwijanie sportu 
dzieci i młodzieży – Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w ośrodku 
szkolenia sportowego w Kielcach”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2013/0375/0029/SubB/DSW/ 
/OSSM/DL/3 z 14.05.2013r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze 
środków finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Rozwijanie sportu 
dzieci i młodzieży – Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w ośrodku 
szkolenia sportowego w Legnicy”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2013/0358/0029/SubB/DS 
-SWD/5/AŚ z 27.05.2013r. dotycząca dofinansowania ze środków państwowego 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań polegających na rozwijaniu sportu 
dzieci i młodzieży: „Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży  
– Nasze Łucznictwo”

512 000,00

200 000,00

89 500,00

50 000,00

60 000,00

19 995,60

Składki członkowskie 19 100,00

Dochody własne – wpłaty z tytułu działalności statutowej: wpisowe z zawodów, 
licencje zawodnicze, trenerskie, sędziowskie, wpłaty kluby, inne

158 335,00

Przychody finansowe 10,58

Razem 1 905 941,18
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 ROK 2014 

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2014/0023/0090/Udot/30/ 
/DSW z 10.02.2014r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków 
budżetu państwa: „Przygotowania zawodników kadry narodowej  do udziału 
w Igrzyskach Olimpijskich oraz przygotowania i udział w Mistrzostwach Świata 
i Europy w sportach olimpijskich”

1 143 111,00

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2014/0014/0029/SubB/ 
/DSW z 11.03.2014r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków 
finansowych  Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Szkolenie indywidualne 
i grupowe  młodzieży uzdolnionej sportowo, przygotowanie  i udział Reprezentacji 
Polski w zawodach międzynarodowych w kategoriach juniorów i młodzieżowców 
oraz przygotowanie Reprezentacji Polski do udziału w AMŚ w 2014 roku”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2014/0197/0029/SubB/DSW 
z 09.09.2014r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków 
finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Przygotowania w 2014 roku 
kadry narodowej do udziału w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, 
Igrzyskach Głuchych Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2014/0257/0029/UDot/30/DSW 
z 13.06.2014r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków budżetu 
państwa: „Przygotowania i udział zawodników kadry narodowej w Mistrzostw 
Świata i Europy w sportach nie olimpijskich”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2014/0021/0029/SubC/DSW 
z 24.02.2014r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków finansowych 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Przygotowanie i udział zawodników kadry 
narodowej osób niepełnosprawnych w Igrzyskach Paraolimpijskich”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2014/0043/0090/UDot/SON/ 
/DSW z 24.02.2014r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków 
budżetu państwa: „Przygotowania kadry narodowej do udziału w Igrzyskach 
Paraolimpijskich, Igrzyskach Głuchych, Mistrzostwach Świata i Europy”

928 461,00

266 365,00

115 796,80

150 000,00

221 400,00

Składki członkowskie 20 300,00

Dochody własne – wpłaty z tytułu działalności statutowej: licencje zawodnicze, 
trenerskie, sędziowskie, wpłaty kluby, opłaty wpisowe, transfery zawodników, inne

84 142,08

Przychody finansowe 16,33

Pozostałe przychody operacyjne 378,00

Razem 2 929 970,21
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ROK 2015
Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2015/0116/0090/Udot/30/ 
/DSW z 20.03.2015r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków 
budżetu państwa: „Przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału 
w Igrzyskach Olimpijskich oraz przygotowania i udział w Mistrzostwach Świata 
i Europy w sportach olimpijskich w 2015 roku” 

1 047 681,00

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2015/0097/0029/SubB/DSW 
z 24.04.2015r. dotycząca dofinansowania realizacji zadania publicznego ze środków 
finansowych  Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Szkolenie indywidualne 
i grupowe  młodzieży uzdolnionej sportowo, przygotowanie  i udział Reprezentacji 
Polski w zawodach międzynarodowych w kategoriach juniorów i młodzieżowców 
oraz przygotowanie Reprezentacji Polski do udziału w Uniwersjadzie w sportach 
letnich i zimowych”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2015/0004/0029/SubC/ 
/DSW/MP z 09.03.2015r. o dofinansowanie realizacji zadania publicznego ze 
środków finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Przygotowanie 
do Igrzysk Paraolimpijskich”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2015/0067/0090/UDot/DSW 
z 09.03.2015r. o dofinansowanie  zadania publicznego ze środków budżetu 
państwa: „Przygotowania zawodników niepełnosprawnych do udziału w Igrzyskach 
Paraolimpijskich, Igrzyskach Głuchych, Mistrzostwach Świata i Europy w 2015 roku”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2015/0203/0090/UDot/30/DSW 
z 22.02.2015r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków budżetu 
państwa: „Program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie 
przygotowania zawodników do udziału we współzawodnictwie międzynarodowym, 
w tym do The World Games 2017”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2015/0275/0090/UDot/30/ 
/DSW z 27.05.2015r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków 
budżetu państwa: Wspieranie promocji sportu poprzez dofinansowanie organizacji 
imprez mistrzowskich w Polsce 

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2015/0194/0029/SubB/DSW 
z 14.07.2015r. o dofinansowanie realizacji zadania publicznego ze środków 
finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Organizacja zawodów 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży – Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych 
w łucznictwie w roku 2015”

Dotacja Polski Komitet Olimpijski „Program Solidarności Olimpijskiej MKOl 
Rio 2016 

Składki członkowskie

Dochody własne – licencje klubowe, zawodnicze, trenerskie, sędziowskie, opłata 
startowa ME,  DMP, OLMłodzików, zaświadczenia, transfery, dyplomy trenera, inne

1 028 392,00

315 000,00

185 800,00

116 000,00

150 000,00

118 070,00

25 650,64

25 750,00

198 576,90

Przychody finansowe 27,06
Pozostałe przychody operacyjne 3 870,87

Razem 3 214 818,47
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ROK 2016

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2016/0037/0090/Udot/30/ 
/DSW z 19.01.2016r. o  dofinansowanie zadania publicznego ze środków budżetu 
państwa: „Przygotowania zawodników kadry narodowej  do udziału w Igrzyskach 
Olimpijskich oraz przygotowania i udział w Mistrzostwach Świata i Europy 
w sportach olimpijskich w 2016 roku”  

1 619 000,00

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2016/0063/0029/SubB/DSW 
z 29.04.2016r. o dofinansowanie realizacji zadania publicznego ze środków 
finansowych  Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Szkolenie zawodników 
w młodzieżowych kategoriach wiekowych zgodnie z obowiązującym Systemem 
Sportu Młodzieżowego, „Współzawodnictwo sportowe”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2016/0034/0029/SubC/DSW/ 
/MP z 01.04.2016r. o dofinansowanie realizacji zadania publicznego ze środków 
finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Przygotowanie i udział 
w Igrzyskach Paraolimpijskich”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2016/0189/0090/UDot/DSW 
z 15.03.2016r. o dofinansowanie  zadania publicznego ze środków budżetu 
państwa: „Przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału w Igrzyskach 
Paraolimpijskich w 2016”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2016/0072/0090/UDot/30/DSW 
z 03.02.2016r. dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków budżetu 
państwa: „Program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie 
przygotowania zawodników do udziału we współzawodnictwie międzynarodowym 
w 2016 roku, w tym do The World Games 2017”

Dotacja Ministerstwo Sportu i Turystyki  - umowa 2016/0131/0029/SubB/DSW 
z 02.06.2016r. o dofinansowanie realizacji zadania publicznego ze środków 
finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: „Organizacja Mistrzostw 
Polski Juniorów Młodszych w roku 2016 w łucznictwie”

Dotacja Polski Komitet Olimpijski „Program Solidarności Olimpijskiej MKOl 
Rio 2016 

Składki członkowskie, stan na 30.09.2016

Dochody własne – licencje klubowe, zawodnicze, trenerskie, sędziowskie,  
DMP, OLMłodzików, zaświadczenia, transfery,   dyplomy trenera, inne, Stan 
na 30.09.2016

1 068 000,00

290 000,00

257 050,00

206 000,00

119 000,00

15 720,00

26 150,00

77 656,97

Przychody finansowe 25,92

Razem 3 678 602,89
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Wydatki Polskiego Związku Łuczniczego dotyczące realizacji umów i dotacji były równe 
przychodom, natomiast koszty własne były mniejsze od przychodów. Zarząd Polskiego Związku 
Łuczniczego na bieżąco dba o racjonalne i oszczędne wydatkowanie środków. PZŁucz jest w dobrej 
sytuacji finansowej i w pełni posiada płynność finansową. 

Zarząd Polskiego Związku Łuczniczego przekazuje Stowarzyszenie nowym Władzom 
w dobrej kondycji finansowej. Według stanu na 01.01.2016 fundusz własny PZŁucz wynosił 
+ 47.481,85 zł. 

Poniżej zestawienie Funduszy statutowych Stowarzyszenia w latach 2012 - 2016:

BO: 01.01.2012: + 409,85zł
Rok 2012 - strata 7.944,52zł

BO: 01.01.2013: - 7.534,67zł
Rok 2003 - zysk 19.561,76zł

BO: 01.01.2014: + 12.027,09zł
Rok 2014 - zysk 1.618,73zł

BO:01.01.2015: + 13 645,82zł
Rok 2015 - zysk 33.836,03zł

BO: 01.01.2016: + 47.481,85zł

Rok 2016 – zysk wynosi – 11.754,01zł wg stanu na dzień 30.09.2016r.

Zarząd Polskiego Związku Łuczniczego wyraża podziękowania Ministerstwu Sportu 
i Turystyki za zabezpieczenie finansowe realizacji działalności szkoleniowej  

oraz za życzliwość i owocną współpracę.

Sprawozdanie finansowe we współpracy z Główną księgową PZŁucz. sporządził

Leszek Stempel
Skarbnik Polskiego Związku Łuczniczego
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SPRAWOZDANIE
z działalności szkoleniowo-sportowej

Polskiego Związku Łuczniczego 
za lata 2013-2016

I. Działalność szkoleniowa
1. Doszkalania trenerów i sędziów:

a.	 Zorganizowano kurs instruktorski z łucznictwa w Poznaniu w okresie od czerwca 2014 roku do 
stycznia 2015 roku. Kurs ukończyło 40-stu byłych zawodników, działaczy i pasjonatów łucznictwa.

b.	 Zorganizowano kurs instruktorski z łucznictwa w Mrągowie w okresie od marca 2016 do czerwca 
2016 roku. Kurs ukończyło 29 osób w tym pasjonaci łucznictwa ze struktur wojskowych.

c.	 W miesiącach październik/listopad każdego roku: 2013 w Żywcu, 2014 w Prudniku, 2015 
w Prudniku odbyły się 2-3 dniowe kursokonferencje szkoleniowe dla trenerów i instruktorów 
w których uczestniczyli rok rocznie najlepsi szkoleniowcy z klubów sportowych z których 
wyłaniani byli reprezentanci kraju:

d.	 W miesiącach marzec/kwiecień, corocznie od 2013 do 2015r. w Warszawie odbywały się 
3-dniowe kursokonferencje doszkoleniowe dla sędziów grupy centralnej.

W latach 2013-2016 na sędziego klasy państwowej mianowano 8 sędziów:
- Szymańska Magda – Bydgoszcz
- Czaplińska Karolina – Łódź 
- Kawałek Urszula – Zamość 
- Jagła Tomasz – Kraków 
- Matwin Jerzy – Zgierz 
- Skrzypek Henryk – Bielsko-Biała 
- Pater Wojciech – Bydgoszcz 
- Abucewicz Henryk – Nowa Ruda
Przewodniczącym Komisji Sędziowskiej PZŁucz w latach 2013-2015 był p. Henryk Pater  
s.kl. I z Dobrcza. W skład Komisji Sędziowskiej wchodzili ponadto: Bonus Alojzy, Jagła Andrzej.
Pan Henryk Pater zrezygnował z funkcji Przewodniczącego Komisji w grudniu 2015r. 
Od tego momentu funkcje tę sprawował Alojzy Bonus. 

2. W latach 2013 do 2016 przeprowadzane były według potrzeb 2-3 razy w roku badania diagnostyczne 
za pomocą EMG ze specjalistą z zakresu biomechaniki z AWF w Krakowie dr Wiesławem 
Chwałą, który współpracuje z polską grupą olimpijską już od roku 2000. Wyniki tych badań 
pozwoliły trenerom kadry kobiet i mężczyzn na dokonanie korekt w technice strzelania zawodników, 
zastosowanie odpowiednich ćwiczeń fizycznych wspomagających prawidłowe zaangażowanie mięśni 
odpowiedzialnych za oddawanie strzału przez łucznika.

3. Proces szkoleniowy zawodniczek i zawodników kadry kobiet i mężczyzn nie wspomagał psycholog 
w sposób zorganizowany. Jedynie w ostatnim roku przygotowań olimpijskich ze współpracy 
z psychologiem (prywatnie) korzystała zawodniczka Karina Lipiarska-Pałka ale w efekcie nie dało 
to żadnych wyższych rezultatów sportowych na Mistrzostwach Europy a szczególnie na Igrzyskach 
Olimpijskich w Rio de Janeiro.

4. Dzięki inicjatywie działaczy Podkarpackiego Okręgowego Związku Łuczniczego i V-ce Prezesa 
Jacka Trojnara we współpracy z Polskim Związkiem Łuczniczym w sierpniu 2016 roku została 
utworzona Niepubliczna Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Zarzeczu w województwie podkarpackim. 

5. W latach 2013-2016 na początku każde roku wydano 4 komunikaty PZŁucz zawierające wszelkie 
uregulowania organizacyjno-szkoleniowo-sportowe. 
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II. Dział Szkolenia PZŁucz.

Rok 2013-2015
Kierownik wyszkolenia 	 mgr wf Henryk Jurzak 		  trener klasy I 
Trener główny kadry narodowej 	 mgr wf Jan Lach 			   trener klasy M
i trener kadry kobiet 
Asystent trenera 	 Zbigniew Kowalczyk – 2013 	 trener klasy I
Trener kadry mężczyzn 	 mgr wf Jarosław Walaszek 		 trener klasy II
Asystent trenera 	 Krzysztof Włosik – 2013		  trener klasy II 
Trener kadry narodowej juniorów 	 Kazimierz Kocik 			   trener klasy II
Trener kadry niepełnosprawnych	 Marek Olszewski – 2013 		  trener klasy II  

Rok 2014 
Trener kadry niepełnosprawnych	 Ryszard Bukański 			   trener klasy II 
	 Ryszard Pacura 			   trener klasy I 

Rok 2015-2016 
Kierownik wyszkolenia 	 mgr wf Henryk Jurzak 		  trener klasy M
Trener główny kadry narodowej 	 mgr wf Jarosław Walaszek 		 trener klasy I
i trener kadry mężczyzn 	 – 15.11.2015r. 			    
Trener kadry kobiet	 mgr wf Jan Lach – 13.06.2016r 	 trener klasy M
Trener kadry narodowej juniorów 	 Zbigniew Kowalczyk 		  trener klasy I 
Trener kadry niepełnosprawnych	 Ryszard Pacura – 1.09.2015r.	 trener klasy I
	 Ryszard Bukański 			   trener klasy I  
	 – 1.09.2015 – łuki bloczkowe 
Trener kadry narodowej łucznictwa	 mgr wf Jacek Maciaszek 		  trener klasy II
field i bloczkowego

III. Działalność sportowa

Starty reprezentantów Polski w zawodach międzynarodowych: 
W okresie sprawozdawczym zawodniczki i zawodnicy realizowali program przygotowań olimpijskich 
„Rio de Janeiro 2016”, program przygotowań do Igrzysk Paraolimpijskich, program szkolenia kadry 
juniorów przygotowywanych do udziału w Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach 
Świata i Mistrzostwach Europy. Program realizowany był na bazie szkolenia centralnego, ośrodkowego 
i klubowego.

Wyniki sportowe :

2013
1.	 Halowe Mistrzostwa Europy Seniorów i Juniorów - Rzeszów 26.02-2.03.2013r

Seniorzy							       Seniorki
  9m – Rafał Dobrowolski 				      9m – Wioleta Myszor
17m – Mateusz Bucki					       9m – Joanna Rząsa
17m – Michał Gomoliszek				    17m – Karina Lipiarska
drużyna – 8m						      drużyna – 4m
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Juniorzy							       Juniorki
17m – Mateusz Fatyga					       9m – Anna Huk
17m – Patryk Gołąbczak					     17m – Klaudia Kleszcz
33m – Kamil Adamek					     17m – Marlena Wejnerowska
drużyna – 8m						      drużyna – 5m

2.	 Puchar Europy Seniorów - Riom/Francja 15-20.04.2013r
Seniorzy							       Seniorki
17m – Rafał Dobrowolski					      5m – Karina Lipiarska
17m – Sławomir Napłoszek				    17m – Małgorzata Sobieraj
33m – Maciej Fałdziński					     17m – Anna Szukalska
33m – Piotr Nowak					     33m – Natalia Leśniak
33m – Kacper Sierakowski				    33m – Katarzyna Mickiewicz
57m – Paweł Marzec					     33m – Wioleta Myszor
drużyna – 7m						      drużyna – 2m
mikst – 9m

3.	 Puchar Europy - Ljubljana/Słowenia 13-18.05.2013r
Juniorzy							       Juniorki
17m – Kamil Adamek 					       5m – Zuzanna Ćwiklińska
17m – Mateusz Bucki					       9m – Oliwia Śliwiana
33m – Wojciech Lubera					     17m – Marlena Wejnerowska
33m – Rafał Wójcik					     33m – Monika Jurzak
drużyna – 9m						      drużyna – 4m

Kadeci							       Kadetki
  7m – Kacper Bizoń					       8m – Paulina Maga
17m – Marek Szafran					       9m – Sylwia Zyzańska
33m – Patryk Gołąbczak					     17m – Maria Chrostowska
drużyna – 3m						      drużyna – 1m
mikst – 5m

4.	 II Puchar Europy Seniorów - Echmiadzin/Armenia 27.05-1.06.2013r
Seniorzy							       Seniorki
3m – Rafał Dobrowolski					      1m – Natalia Leśniak
4m – Piotr Nowak					       4m – Karina Lipiarska
9m – Maciej Fałdziński					       9m – Wioleta Myszor
9m – Sławomir Napłoszek				      9m – Małgorzata Sobieraj
drużyna – 4m						        9m – Anna Szukalska
mikst – 3m						      17m – Joanna Rząsa
								        drużyna – 1m

5.	 Puchar Świata - Wrocław 19-25.08.2013r
Seniorzy							       Seniorki
  9m – Sławomir Napłoszek				      9m – Karina Lipiarska-Pałka
17m – Maciej Fałdziński					     33m – Natalia Leśniak
33m – Rafał Dobrowolski					    33m – Wioleta Myszor
33m – Piotr Nowak					     57m – Anna Szukalska
drużyna – 9m						      drużyna – 9m
mikst – 9m
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6.	 Mistrzostwa Świata Seniorów - Belek/Turcja 29.09.6.10.2013r
Seniorzy							       Seniorki
33m – Sławomir Napłoszek				    33m – Natalia Leśniak
57m – Rafał Dobrowolski					    33m – Wioleta Myszor
57m – Piotr Nowak					     57m – Karina Lipiarska-Pałka
drużyna – 19m						      drużyna – 9m
mikst – 20m

7.	 Mistrzostwa Świata Juniorów - Wuxi/Chiny 13-20.10.2013r
     Juniorzy							       Juniorki
       2m – Kacper Sierakowski				    33m – Monika Jurzak
     33m – Kasper Helbin					     33m – Oliwia Śliwiana
     57m – Paweł Marzec					     33m – Marlena Wejnerowska
     drużyna – 9m						      drużyna – 17m
     mikst – 20m
     Kadeci							       Kadetki
     17m – Kacper Bizoń					     17m – Karolina Farasiewicz
     33m – Marek Szafran					     33m – Maria Chrostowska
     57m – Kacper Szułkowski					    33m – Sylwia Zyzańska
    drużyna – 9m						      drużyna – 5m
    mikst – 6m

W turnieju kwalifikacyjnym do Igrzysk Olimpijskich Młodzieży 2014 kwalifikacje dla Polski 
wywalczyli S. Zyzańska i M. Szafran z trenerami kadry J. Lach i J. Walaszek.

W sezonie 2013, niespełna 16 letnia polska juniorka młodsza – Sylwia Zyzańska 
z klubu „Łucznik – Żywiec” wyrównała dwa rekordy Europy w tej kategorii 
wiekowej: 
- konkurencja 60 + 50 + 40 + 30 metrów, wynik 1358pkt. 
- konkurencja 50m, wynik 342pkt

2014
1.	 Halowe Mistrzostwa Świata Seniorów i Juniorów - Nimes/Francja 25.02-2.03.2014r

     Seniorzy							       Seniorki
     45m – Maciej Fałdziński					       5m – Karina Lipiarska-Pałka
								        17m – Natalia Leśniak
								        17m – Adriana Rachwał
								        drużyna – 3m

    Juniorzy							       Juniorki
    17m – Marek Szafran					       3m – Sylwia Zyzańska
    39m – Patryk Gołąbczak					     17m – Karolina Farasiewicz
    47m – Kasper Helbin					     17m – Marlena Wejnerowska
    drużyna – 8m						      drużyna – 6m
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2.	 Puchar Świata - Shanghai/Chiny 22-27.04.2014r

Seniorzy							       Seniorki
57m – Maciej Fałdziński					       9m – Natalia Leśniak
57m – Sławomir Napłoszek				    17m – Karina Lipiarska-Pałka
57m – Kacper Sierakowski				    57m – Wioleta Myszor
drużyna – 23m						      57m – Małgorzata Sobieraj
mikst – 20m						      drużyna – 9 m

3.	 Puchar Świata - Medellin/Kolumbia 13-18.05.2014r

Seniorzy							       Seniorki
  9m – Kacper Sierakowski					     17m – Małgorzata Sobieraj
17m – Paweł Marzec					     33m – Natalia Leśniak
33m – Sławomir Napłoszek				    33m – Adriana Rahwał
33m – Piotr Nowak					     drużyna – 9m
drużyna – 9m
mikst – 9m

4.	 Mistrzostwa Europy Juniorów - Ljubljana/Słowenia 19-24.05.2014r

Juniorzy							       Juniorki
  3m – Rafał Wójcik					       8m – Marlena Wejnerowska
17m – Kasper Helbin					     17m – Karolina Farasiewicz
17m – Kacper Szułkowski					    33m – Maria Chrostowska
drużyna – 2m						      drużyna – 5m
mikst – 8m

Kadeci 							       Kadetki
  9m – Marek Szafran					     17m – Magdalena Śmiałkowska
17m – Kajetan Kotlarz					     17m – Sylwia Zyzańska
17m – Dominik Patryas					     33m – Olimpia Kowszyn
drużyna – 9m						      drużyna – 7m
mikst – 9m

5.	 Puchar Świata - Antalya/Turcja 10-15.06.2014r

Seniorzy							       Seniorki
57m – Paweł Marzec					     33m – Karina Lipiarska-Pałka
57m – Sławomir Napłoszek				    57m – Natalia Leśniak
57m – Piotr Nowak					     57m – Wioleta Myszor
57m – Kacper Sierakowski				    57m – Adriana Rachwał
drużyna – 22 m						      drużyna – 9m
mikst – 18m

6.	 Puchar Europy Seniorów - Sofia/Bułgaria 16-21.06.2014r

Seniorzy							       Seniorki
  9m – Kacper Bizoń					       7m – Sylwia Zyzańska
17m – Maciej Fałdziński					     17m – Milena Barakońska
17m – Rafał Wójcik					     17m – Joanna Rząsa
17m – Rafał Wojtkowiak					     17m – Marlena Wejnerowska
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33m – Michał Detka					     33m – Agata Bulwa
57m – Kasper Helbin					     33m – Paulina Tyszko
drużyna – 8m						      drużyna – 2m
mikst – 9m

7.	 Akademickie Mistrzostwa Świata - Legnica 2-5.07.2014r

Mężczyźni							       Kobiety
  2m – Maciej Fałdziński					      5m – Adriana Rachwał
  8m – Paweł Marzec					     17m – Paulina Tyszko
  9m – Kacper Sierakowski				    33m – Joanna Rząsa
drużyna – 9m						      drużyna – 6m
mikst – 7m

8.	 Mistrzostwa Europy Seniorów - Echmiadzin/Armenia 21-26.07.2014r

Seniorzy							       Seniorki
17m – Sławomir Napłoszek				      2m – Natalia Leśniak
33m – Piotr Nowak					     17m – Karina Lipiarska-Pałka
57m – Paweł Marzec					     33m – Justyna Mospinek
drużyna – 9m						      drużyna – 3m
mikst – 9m

9.	 Puchar Świata - Wrocław 5-10.08.2014r

Seniorzy							       Seniorki
  9m – Kacper Sierakowski				    17m – Adriana Rachwał
57m – Maciej Fałdziński					     33m – Milena Barakońska
57m – Kasper Helbin					     57m – Wioleta Myszor
57m – Marek Szafran					     57m – Sylwia Zyzańska
drużyna – 9m						      drużyna – 9m
mikst – 9m

10.	 Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie - Nanjing/Chiny 22-26.08.2014r

9m – Marek Szafran					     5m – Sylwia Zyzańska

2015
1.	 Halowe Mistrzostwa Europy Seniorów i Juniorów – Koper/Słowenia  

24-28.02.2015r

Seniorzy							       Seniorki
  9m – Piotr Nowak					       9m – Wioleta Myszor
17m – Paweł Marzec					     17m – Joanna Rząsa
37m – Rafał Wojtkowiak					     17m – Adriana Rachwał
drużyna – 8m						      drużyna – 8m

Juniorzy							       Juniorki
  9m – Rafał Wójcik					       9m – Karolina Farasiewicz
17m – Kacper Bizoń					       9m – Sylwia Zyzańska
17m – Marek Szafran					     17m – Magdalena Śmiałkowska
drużyna – 9m						      drużyna – 3m
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2.	 Puchar Europy – Maraton/Grecja 24-28.03.2015r

Seniorzy 							       Seniorki
  9m – Kacper Sierakowski				      9m – Milena Barakońska
17m – Marek Szafran					     17m – Joanna Rząsa
33m – Sławomir Napłoszek				    33m – Natalia Leśniak
33m – Rafał Wojtkowiak					     33m – Adriana Rachwał
57m – Maciej Fałdziński					     33m – Sylwia Zyzańska
57m – Piotr Nowak					     57m – Wioleta Myszor
drużyna – 7m						      drużyna 6m
mikst – 9m
Turniej kwalifikacyjny do I Igrzysk Europejskich w Baku – drużyna męska – 1 miejsce:
Marek Szafran, Rafał Wojtkowiak, Sławomir Napłoszek

3.	 Puchar  Europy  Juniorów – Klagenfurt/Austria 19-23.05.2015r

Juniorzy							       Juniorki
  9m – Kacper Bizoń					       2m – Sylwia Zyzańska
17m – Kasper Helbin					       6m – Karolina Farasiewicz
17m – Adam Jurzak					       9m – Magdalena Śmiałkowska
33m – Rafał Wójcik					     17m – Maria Chrostowska
drużyna – 7m						      drużyna – 1m
mikst – 3m

Kadeci							       Kadetki
  9m – Piotr Starzycki					       1m – Kamila Napłoszek
17m – Konrad Kłębek					       8m – Anna Tobolewska
17m – Szymon Rabski					     17m – Gloria Juszczuk
17m – Dariusz Biela					     17m – Emilia Popławska-Walusiak
drużyna – 4m						      drużyna – 3m
mikst – 7m

4.	 Puchar Świata - Antalya/Turcja 26-31.05.2015r

Seniorzy							       Seniorki
17m – Rafał Wojtkowiak					     33m – Milena Barakońska
57m – Kacper Sierakowski				    33m – Natalia Leśniak
57m – Marek Szafran					     33m – Adriana Rachwał
111m – Maciej Fałdziński					     57m – Wioleta Myszor
drużyna – 24m						      drużyna – 19m
mikst – 27m

5.	 Mistrzostwa Świata Juniorów – Yangton/USA  8-14.06.2015r

Juniorzy							       Juniorki
17m – Kasper Helbin					       9m – Karolina Farasiewicz
33m – Kacper Bizoń					     17m – Magdalena Śmiałkowska
33m – Adam Jurzak					     33m – Sylwia Zyzańska
drużyna – 9m						      drużyna – 4m
mikst – 9m
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Kadeci								        Kadetki
17m – Piotr Starzycki						      17m – Gloria Juszczuk
33m – Dariusz Biela						      17m – Kamila Napłoszek
57m – Szymon Rabski						      17m – Anna Tobolewska
drużyna – 20m							       drużyna – 5m
mikst – 9m

6.	 I Europejskie Igrzyska – Baku/Azerbejdżan 17-22.06.2015r

Seniorzy								        Seniorki
  4m – Sławomir Napłoszek	 				    17m – Adriana Rachwał
17m – Marek Szafran						      33m – Natalia Leśniak
17m – Rafał Wojtkowiak						      33m – Wioleta Myszor
drużyna – 9m							       drużyna – 9m
mikst – 9m

7.	 Uniwersjada – Gwangju/Korea 3-8.07.2015r

Seniorzy								        Seniorki
17m – Paweł Marzec						      17m – Joanna Rząsa
33m – Maciej Fałdziński						      33m – Zuzanna Ćwiklińska
33m – Kacper Sierakowski					     33m – Adriana Rachwał
drużyna – 8m							       drużyna – 9m
mikst – 9m

8.	 Puchar Europy Seniorów – Bukareszt/Rumunia 7-12.07.2015r

Seniorzy
  4m – Kasper Helbin
  9m – Jakub Banaszak
17m – Adam Ścibski
drużyna – 4m

9.	 Puchar Europy Juniorów – Rzym/Włochy 13-18.07.2015r

Juniorzy	 Juniorki
  3m – Adam Jurzak	   9m – Maria Chrostowska
  9m – Marek Safran	   9m – Karolina Farasiewicz
17m – Wiktor Wojciechowski	 17m – Magdalena Śmiałkowska
drużyna – 7m	 17m – Sylwia Zyzańska
mikst – 2m	 drużyna – 3m
	
Kadeci	 Kadetki
9m – Piotr Starzycki	 17m – Gloria Juszczuk
mikst – 3m	 17m  - Kamila Napłoszek
	 33m – Anna Tobolewska
	 drużyna – 1m
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10. Mistrzostwa Świata Seniorów – Kopenhaga/Dania 24.07-2.08.2015r

Seniorzy	 Seniorki
57m – Paweł Marzec	 17m – Karina Lipiarska-Pałka
57m – Sławomir Napłoszek	 57m – Milena Barakońska
57m – Rafał Wojtkowiak	 57m – Natalia Leśniak
drużyna – 9m	 drużyna – 23m
mikst – 21m
Indywidualny Turniej Kwalifikacyjny do IO Rio 2016 – Karina Lipiarska-Pałka - 3m,
wywalczyła dla Polski kwalifikację olimpijską z trenerem kadry J. Lach.

11. Puchar Świata – Wrocław 11-16.08.2015r

Seniorzy	 Seniorki
17m – Paweł Marzec	 17m – Sylwia Zyzańska
57m – Adam Jurzak	 33m – Karina Lipiarska-Pałka
57m – Kacper Sierakowski	 57m – Wioleta Myszor
drużyna – 9m	 57m – Adriana Rachwał
mikst – 9m	 drużyna – 9m

 12. Test Przedolimpijski Rio de Janeiro - Brazylia 15-22.09.2015r

33m – Paweł Marzec
33m – Sławomir Napłoszek
33m – Kacper Sierakowski
drużyna – 9m

2016

1. Halowe Mistrzostwa Świata Seniorów i Juniorów – Ankara/Turcja 
1-6.03.2016r

Seniorzy	 Seniorki
17m – Paweł Marzec	   2m – Natalia Leśniak
17m – Kacper Sierakowski	 17m – Karina Lipiarska-Pałka
34m – Kasper Helbin	 17m – Wioleta Myszor
drużyna – 9m	 drużyna – 2m

Juniorzy	 Juniorki
17m – Marek Szafran	   8m – Karolina Farasiewicz
	 17m – Magdalena Śmiałkowska
	 17m – Sylwia Zyzańska
	 drużyna – 4m

2. Puchar Europy Seniorów – Sofia/Bułgaria 12-16.04.2016r

Seniorzy	 Seniorki
  7m – Sławomir Napłoszek	   3m – Sylwia Zyzańska
17m – Kacper Sierakowski	   9m – Karina Lipiarska-Pałka
33m – Kasper Helbin	   9m – Wioleta Myszor
33m – Maciej Fałdziński 	 17m – Milena Barakońska
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33m – Paweł Marzec	 17m – Adriana Rachwał
57m – Adam Jurzak	 33m – Natalia Leśniak
drużyna – 8m	 drużyna – 4m
mikst – 4m

3. Puchar Europy Juniorów – Heviz/Węgry 2-7.05.2016r
Juniorzy	 Juniorki
17m – Jakub Banaszak	   9m – Klaudia Szmit
33m – Michał Basiuras	 17m – Karolina Farasiewicz
33m – Mateusz Ogrodowczyk	 17m – Lidis Milas
Drużyna – 9m	 17m – Anna Tobolewska
mikst – 2m	 Drużyna – 4m

Kadeci	 Kadetki
  3m – Oskar Kasprowski	   2m – Marlena Kocaj
17m – Jakub Matanina	   4m – Kamila Napłoszek
33m – Filip Łazowski	 33m – Gloria Juszczuk
33m – Karol Szeliga	 33m – Justyna Wyciślik
drużyna – 9m	 drużyna – 3m
mikst – 9m

4. Mistrzostwa Europy Seniorów – Nottingham/Anglia 23-29.05.2016r
Seniorzy	 Seniorki
  7m – Paweł Marzec	   9m – Karina Lipiarska-Pałka
17m – Sławomir Napłoszek	   9m – Wioleta Myszor
57m – Kacper Sierakowski	 17m – Natalia Leśniak
drużyna – 9m	 drużyna – 9m
mikst – 9m

5. Akademickie Mistrzostwa Świata - Ułan Bator/Mongolia, 1-5.06.2016r
Seniorzy	 Seniorki
33m – Maciej Fałdziński	 17m – Karolina Farasiewicz
33m – Kasper Helbin	 17m – Joanna Rząsa
33m – Adam Jurzak	 33m – Monika Jurzak
drużyna – 9m	 drużyna – 9m
mikst – 9m

6. Puchar Świata – Antalya/Turcja 12-19.06.2016r
Seniorzy	 Seniorki
  17m – Kacper Sierakowski	   9m – Karina Lipiarska-Pałka
107m – Sławomir Napłoszek	 33m – Sylwia Zyzańska
120m – Paweł Marzec	 57m – Natalia Leśniak
154m – Maciej Fałdziński	 57m – Wioleta Myszor
Drużyna – 30m	 drużyna – 8m
mikst – 24m
Turniej Kwalifikacyjny do IO Rio 2016 indywidualnie - Paweł Marzec 9m, Sławomir Napłoszek 
– 57m, Kacper Sierakowski – 57m
Drużynowy Turniej Kwalifikacyjny do IO Rio 2016 – kobiety 5m
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7. Mistrzostwa Europy Juniorów – Bukareszt/Rumunia 18-23.07.2016r

Juniorzy	 Juniorki
17m – Mateusz Ogrodowczyk	 3m – Sylwia Zyzańska
17m – Marek Szafran	 7m – Anna Tobolewska
33m – Michał Basiuras	 9m – Karolina Farasiewicz
Drużyna – 6m	 drużyna – 5m
mikst – 6m

Kadeci	 Kadetki
17m – Andrzej Nieścior	   9m – Marlena Kocaj
17m – Oskar Kasprowski	   9m – Wiktoria Toczek
17m – Szymon Rabski	 17m – Gloria Juszczuk
Drużyna – 9m	 drużyna – 7m
mikst – 7m

8. Igrzyska Olimpijskie Rio de Janeiro 2016

Karina Lipiarska-Pałka - 33m

Ocena szkoleniowa działalności sportowej

Rok 2013
Mistrzostwa Świata Seniorów;
Wnioski - zawodnicy muszą uczyć się odporności psychicznej w bezpośredniej rywalizacji 
z najlepszymi na częstszych startach zagranicznych. Poprawa dalsza w technice strzelania zawodników 
na bazie doświadczeń z MŚ w Turcji, indywidualnych zawodników i obserwacji techniki strzelania 
najlepszych na świecie. -Dalsza możliwość rozszerzania składu grupy szkolenia olimpijskiego 
o zawodników młodszych jak i doświadczonych – dołączenie do szkolenia Justyny Mospinek po 
urlopie macierzyńskim. - Zwiększenie intensywności treningowej w treningu technicznym w 2-giej 
części BPS a zmniejszenie objętości strzelanych strzał. - Większa koncentracja nad zadaniem 
technicznym każdej pojedynczej strzale. - Poprawa ułożenia strzały na końcu grota pod klickerem 
na każdym treningu technicznym. - Dalsze zwiększenie poziomu treningu siłowego na trenażerach 
przez cały okres szkoleniowy 2014-2015 - Realizacja obciążeń treningowych na bazowym sezonie 
2013, zwiększonym o 20% w roku 2014 - Doprowadzenie do standardu w kraju realizację minimum 2 
treningów dziennie, gdzie obecnie mamy problemy nawet z realizacją jednego treningu dziennie. Uwagi 
techniczne: - Większa praca mięśni pleców, przy rozciąganiu strzały spod klickera, - bezwzględne 
ustawienie strzały na końcu grota z klickerem przed rozpoczęciem fazy rozciągania i oddawania 
strzału. Element ten w bardzo wietrznych warunkach okazał się podstawowym w celu uzyskania 
lepszych trafień i skupień strzał na tarczy. Jest to główne motto w codziennej pracy treningowej 
z kobietami i mężczyznami. 

Mistrzostwa Świata Juniorów 
Wnioski - obowiązkowa pełna aklimatyzacja i przelot na drugi kontynent jednym samolotem jak 
będzie to możliwe. - Nauka i doskonalenie strzelania zawodników podczas wiatru. - Wcześniejsze 
wyłonienie z kwalifikacji reprezentacji na imprezę mistrzowską. - Permanentna poprawa techniki 
strzelania i jej doskonalenie w każdym mikrocyklu od listopada w każdym miesiącu. - Większe 
przygotowanie fizyczne i siłowe młodych zawodników - Realizacja minimum 1 lub 2 treningów 
technicznych, siłowych, ogólnorozwojowych, taktycznych i mentalnych w każdym dniu cyklu 
szkoleniowego - Współpraca z psychologiem – nauka podstawowej edukacji psychologicznej. 
- Priorytetem w nauczaniu techniki – ustawienie zawodnika w linii, brzęczyka na końcu grota 
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strzały przy równomiernym zaangażowaniu mięśni grzbietu po lewej i prawej stronie łucznika.  
Wyłanianie kandydatów do reprezentacji tylko podczas zawodów międzynarodowych a nie krajowych. 
- Zwiększenie ilości startów zagranicznych - Wyszukiwanie młodych talentów i koncentracja pracy 
szkoleniowej w oparciu o ośrodki szkolenia młodzieży PZŁucz na Śląsku, Opolszczyźnie, Małopolsce, 
ziemi kieleckiej, Mazowszu czy Dolnym Śląsku. 

Rok 2014
Mistrzostwa Europy Seniorów 
Wnioski  - systematyczne podnoszenie poziomu wytrzymałości siłowej. Reprezentacja kobiet 
strzelając medal drużynowo pokazała dojrzałość i siłę charakteru, zwłaszcza w pojedynku z Dunkami, 
w ¼ finału, kiedy przegrywały 0-4 by wygrać w barażu przy stanie 4 do 4 pkt. Potrzebna jest stała, 
permanentna praca w grupie z trenerem kadry, aby wzmocnić więzi interpersonalne nie tylko tej 
trójki, ale rezerwowych z zaplecza zawodniczek. Potrzebne będą starty w Pucharach Świata oraz 
w innych zawodach zagranicznych, ale z możliwością startu drużynowego. Indywidualnie Natalia 
Leśniak powinna wykorzystać optymalnie pomoc z solidarności olimpijskiej do podniesienia formy 
sportowej. Karina Lipiarska powinna zoptymalizować i dostosować obciążenia treningowe i startowe 
do swojego organizmu. Justyna Mospinek-Kluz winna zintensyfikować treningi podnieść poziom 
wytrzymałości ogólnej, sprawności specjalnej oraz wytrzymałości siłowej oraz starty z kalendarzem 
zawodów i rocznym planem szkoleniowym. Męska reprezentacja na plus to kwalifikacja do rundy 
eliminacyjnej jednak należy zintensyfikować wysiłki w zautomatyzowaniu pojedynczych strzałów 
w warunkach podwyższonego stresu. 

Mistrzostwa Europy Juniorów 
Wnioski - zawodnicy muszą poprawić powtarzalność pojedynczego strzału tak, aby zwiększyć 
skuteczność trafień. Nauczyć zawodników podejmowania decyzji o strzale w trudnych warunkach 
atmosferycznych. Zawodnicy muszą zostać prawidłowo ustawieni w technice pojedynczego strzału 
i należy monitorować wpływ obciążeń treningowych na postępy wynikowe w technice. W czasie 
głównych imprez bardzo często ma wpływ na skuteczne trafienia umiejętność strzelania w wietrze 
często silnym lub w zmiennych warunkach atmosferycznych. Należy wzmacniać siłę łuku zachowując 
technikę strzelania oraz rytm i czas oddania strzału. W przyszłości ustalając skład kadry na imprezę 
główną należy brać pod uwagę przydatność do strzelania w drużynie, gdzie są dużo większe 
szanse medalowe.  

Rok 2015
Mistrzostwa Świata Seniorów 
Wnioski  - warunkiem powtarzalnej precyzji trafienia w „10” jest idealne biomechaniczne ustawienie 
zawodnika wymuszające prawidłową pracę przeciągania przez kliker i zwolnienie cięciwy bez 
dodatkowych, niepożądanych ruchów ciała. Współpraca z biomechanikiem, ciągły monitoring 
ustawienia i sposobu strzelania zawodników podniesie poziom sportowy łuczników. Realizacja 
rytmu strzelania nie tylko w warunkach zawodów, ale również na treningach w klubie przy asyście 
trenera klubowego we współpracy z trenerem kadry. Męska reprezentacja na plus to kwalifikacja 
do rundy eliminacyjnej, jednak należy zintensyfikować wysiłki w zautomatyzowaniu pojedynczych 
strzałów w warunkach podwyższonego stresu. Należy odmłodzić skład w oparciu o dużo większą 
pracę treningową połączoną z systematyczną odnową biologiczną. 
Uwaga - Leśniak Natalia – strzelała poniżej oczekiwań. Nie potrafiła poradzić sobie z dużym wiatrem. 
Uzyskała słaby wynik 603pkt. Na jej wynik miała wpływ awaria sprzętu. Przed rozpoczęciem zawodów 
na 30 minut w czasie strzelania rozgrzewkowego pękło dolne ramię łuku Hoyt. Zawodniczka strzelała 
z ramion o twardości 42 funty. Serwis Hoyta nie posiadał takiego parametru i musiała zawodniczka 
strzelać z twardości mniejszej 40 funtów. Zamieszanie ze sprzętem spowodowane wymianą ramion 
łuku na inny parametr na pewno wybiło zawodniczkę z pewności siebie przy realizacji techniki 
strzelania. Nie miała opanowanego w praktyce strzelania ze „słabszego” łuku o mniejszej twardości. 
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Był to jedyny przypadek pęknięcia łuku na Mistrzostwach. Nie usprawiedliwia to jednak całkowicie 
zawodniczki, gdyż drugą odległość 70m strzeliła 316pkt czyli o 30pkt więcej niż pierwszą. Jej wynik 
powinien być na zawodach co najmniej na poziomie 630pkt, co gwarantowałoby nam rywalizację 
drużynową w „16” najlepszych. 

Mistrzostwa Świata Juniorów
Wnioski - trenerzy i zawodnicy, muszą ściśle współpracować z trenerami kadry juniorów oraz 
więcej startować w międzynarodowych imprezach. Zawodnicy i zawodniczki muszą brać udział 
w obozie przygotowującym do imprezy mistrzowskiej. W czasie głównych imprez bardzo często 
ma wpływ na skuteczne trafienia, umiejętność strzelania w często silnym wietrze lub w zmiennych 
warunkach atmosferycznych. Należy wzmacniać siłę łuku zachowując technikę strzelania oraz rytm 
i czas oddania pojedynczego strzału jak i serii. 
Uwaga - w przyszłości należy realizować pełną aklimatyzację przed startem na kontynecie amerykańskim.

I Igrzyska Europejskie 
Wnioski - zawodnicy muszą uczyć się odporności psychicznej w bezpośredniej rywalizacji z najlepszymi 
na częstszych startach zagranicznych. - Poprawa dalsza w technice strzelania zawodników na bazie 
doświadczeń z ME w Armenii IE w Baku indywidualnych zawodników i obserwacji techniki 
strzelania najlepszych na świecie. - Zwiększenie intensywności treningowej w treningu technicznym 
w całym cyklu rocznym a w szczególności w drugiej części BPS - Większa koncentracja nad 
zadaniem technicznym każdej pojedynczo oddawanej strzale. - Systematyczne podnoszenie poziomu 
wytrzymałości siłowej. Reprezentacja kobiet i mężczyzn strzelając drużynowo pokazała dojrzałość 
i siłę charakteru, jednak nie udało się awansować do ćwierćfinałów. 

Rok 2016
Mistrzostwa Europy Seniorów 
Wnioski - Karina Lipiarska - w strzelaniach drużynowych, nastąpiło załamanie formy oraz bardzo 
zła dyspozycja psychiczna. Zawodniczka zachowywała się jakby za karę strzelała w drużynie, 
której była liderką. Osłabiło to zespół, który uległ drużynie Danii 6:0. Zawodniczka nie startowała 
w mikście gdyż na dwie godziny przed startem po spożyciu sałatki z marchewką doznała ataku 
alergii, bardzo spuchniętą odwieziono do miejscowego szpitala na parę godzin.
Podnoszenie odporności psychicznej w bezpośredniej rywalizacji pucharowej w zawodach 
międzynarodowych. Zawodniczka nie czuje się dobrze w strzelaniach drużynowych, co może ją 
wykluczyć w przyszłości z drużyny czy też reprezentacji.
Wioleta Myszor - zrealizowała częściowo zakładane cele pomimo niezłego startu i dobrej dyspozycji 
w czasie całych zawodów. Zawodniczka w strzelaniach indywidualnych odpadła z rywalizacji 
strzelając na bardzo wysokim poziomie. Strzeliła kwalifikacje na średnim poziomie, nierówne 
trafienia spowodowane były głównie złymi warunkami atmosferycznymi. Systematyczne podnoszenie 
skuteczności trafień, utrzymywanie rytmu strzelania oraz realizowanie techniki w każdych warunkach.
Natalia Leśniak -  nie zrealizowała zakładanych celów. Runda kwalifikacyjna na średnim poziomie, 
słabszy łuk w tych warunkach przynosił noszenie strzał na boki tarczy. 
Dalsza realizacja techniki w każdych warunkach atmosferycznych z utrzymaniem linii strzały oraz 
staranne dobieranie poprawek na wiatr szczególnie na boczne podmuchy.
Potrzebna jest stała, permanentna praca w grupie na bazie szkolenia z centralizowanego, ośrodkowego. 
Błędem była wymiana łuku win&win na łuk hoyt na początku kwietnia.
Mistrzostwa Europy Juniorów 
Wnioski - w dalszym ciągu należy monitorować ustawienie techniczne, które zabezpieczy zawodnika 
przed wytrąceniem z równowagi i skutkuje trafieniem w „10”. Następnym decydującym elementem 
jest utrzymanie rytmu „przejścia przez kliker w warunkach stresu” spowodowanego rywalizacją. 



Każde zawahanie i brak decyzji oddania strzału powoduje obniżenie wyniku na tarczy. Rozwój 
cech motorycznych w zakresie stabilności postawy łuczniczej w każdych warunkach szczególnie 
wietrznych. Rywalizacja międzynarodowa podczas zawodów międzynarodowych i realizacja 
techniki na tych zawodach. W perspektywie przygotowań do ME i MŚw w kolejnych latach należy 
wyselekcjonować grupę młodych – uzdolnionych zawodników, którzy zdecydują się poświęcić swój 
czas na codzienny trening sportowy.
Bardzo dobrze spisała się drużyna juniorek, szczególnie w konkurencji indywidualnej w której przez 
cały czas kwalifikacji czołówkę stanowiły Sylwia Zyzańska i Anna Tobolewska, które ostatecznie 
zajęły wysokie lokaty odpowiednio 3 i 7. Sylwia miała szansę na finał i zwycięstwo w Mistrzostwach 
ale duży błąd techniczny (złożenie strzału po 10 sek.) spowodował niedoczas w oddaniu strzału i w 
efekcie trafienie w „6” a „7” gwarantowało awans do finału.
W konkucencji drużynowej słabsza postawa w 1/4 finalu Anny Tobolewskiej (trafienia w niebieski 
kolor) spowodowała w efekcie przegrany pojedynek z Ukrainą i zajęcie ostatecznie 5 miejsca, 
chociaż drużyna zajmowała wysoką 2-lokatę po kwalifikacjach.

Rio de Janeiro - 2016
Lipiarska-Pałka Karina – brała udział w przygotowaniach, zrealizowała zaplanowany BPS. Wietrzna 
pogoda w rundzie kwalifikacyjnej   spowodowała  duże problemy z ustawieniem łucznym. Zmienna 
długość naciągu, zmienny czas oddawania pojedynczego strzału skutkowały przeciętną skutecznością 
trafień szczególnie w pole 10. Na 12 punktowanych serii tylko 2 były na odpowiednim sportowym 
poziomie 55-56 pkt, 8serii na przeciętnym 51-53pkt i 2 serie słabe z trafieniami w niebieskie pole 
zaniżyły ostateczny wynik przynajmniej o 20pkt. Wynik 620pkt dał 40 pozycję po kwalifikacjach. 
Przy tych warunkach pogodowych Karina powinna uzyskać wynik powyżej 640 pkt i uplasować się 
w drugiej 10 rankingu. Pojedynek eliminacyjny rozgrywany przy dużym wietrze na przeciętnym/
nierównym poziomie zarówno u Kariny jak i Turczynki doprowadził przy stanie 5-5 do dogrywki 
w której Karina trafia 6 z lewej strony przez zahaczenie cięciwy o bark łuczny. Rywalka trafiła 9 
i wygrała mecz.
Reasumując : zawodniczka Lipiarska-Pałka Karina nie zrealizowała założonych zadań zarówno 
w rundzie kwalifikacyjnej jak i w pojedynku eliminacyjnym. Zawodniczka z Turcji była na zbliżonym 
poziomie sportowym, dużo młodsza i zdecydowanie mniej doświadczona. Polka powinna wygrać 
mecz i dalej walczyć w IO. Zmiana trenera na IO w żaden sposób nie pomogła zawodniczce 
w osiągnięciu sukcesu sportowego w Rio.
W kolejnym cyklu olimpijskim najważniejszym startem będą Mistrzostwa Świata w 2019r w Holandii. 
Trzeba zbudować takie drużyny , które powalczą o miejsca 1-8 drużynowo i uzyskają zespołowe 
kwalifikacje do IO Tokio 2020. W dalszym ciągu należy monitorować ustawienie techniczne, 
które zabezpieczy zawodnika przed wytrąceniem z równowagi i skutkuje trafieniem w „10”. 
Następnym decydującym elementem jest utrzymanie rytmu przejścia przez kliker w warunkach stresu 
spowodowanego rywalizacją. Każde zawahanie i brak decyzji oddania strzału powoduje obniżenie 
wyniku na tarczy. Rozwój cech motorycznych w zakresie stabilności postawy łuczniczej w każdych 
warunkach szczególnie wietrznych. 
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Osiągnięcia zawodników Kadry Narodowej  
Osób Niepełnosprawnych w latach 2013–1016

ROK 2013 – trener kadry Marek Olszewski
Drużyna kobiet w składzie Alicja Bukańska, Milena Olszewska, Grażyna Wojciechowska zajęła 
1 miejsce na World Ranking – Nowe Miasto nad Metują/Czechy. 
Milena Olszewska zajęła 2 miejsce – World Ranking – Nowe Miasto nad Metują/Czechy.  
Milena Olszewska i Piotr Sawicki zajęli 1 miejsce w kategorii – mikst  łuki klasyczne na  
Mistrzostwach Świata w Bangkoku/Tajlandia 
Milena Olszewska  zajęła 3 miejsce indywidualnie w Mistrzostwach Świata w Bangkoku. 

ROK 2014 – trener kadry Ryszard Bukański, asystent Ryszard Pacura  
Milena Olszewska i Ireneusz Kapusta zajął 1 miejsce w kategorii – mikst łuki klasyczne 
w Mistrzostwach Europy w Nottwil/Szwajcaria.
Milena Olszewska zdobyła 2 miejsce w kategorii – łuki klasyczne w Mistrzostwach Europy 
w Nottwil.
4 miejsce zajął zespół w kategorii – łuki bloczkowe w składzie: Marek Kantczak, Adam 
Dudka, Krzysztof Kornatowski.  

ROK 2015 – trener kadry Ryszard Pacura, asystent Ryszard Bukański
Piotr Sawicki zajął 1 miejsce w kategorii – łuki klasyczne – World Ranking –Almere/Holandia.
Milena Olszewska zajęła 2 miejsce w kategorii – łuki klasyczne World Ranking – Almere.
2 miejsce zajął zespół – łuki klasyczne – P. Sawicki, I. Kapusta, P. Daleszyński – World 
Ranking –Almere. 
2 miejsce zajął zespół – łuki klasyczne – P. Sawicki, I. Kapusta, P. Daleszyński –  World 
Ranking –Almere.
Milena Olszewska zdobyła 2 miejsce w kategorii – łuki klasyczne World Ranking – Nove 
Mesto/Czechy.
Mistrzostwa Świata – Donaueschingen/Niemcy – Piotr Sawicki i Milena Olszewska uzyskali 
kwalifikacje do Igrzysk Paraolimpijskich IO 2016 w Rio de Janeiro.

ROK 2016 – trener kadry Ryszard Pacura, asystent Ryszard Bukański
Kapusta Ireneusz , Piotr Sawicki, Paweł Daleszyński – zdobyli złoty medal w Mistrzostwach 
Europy we Francji.
Milena Olszewska i Piotr Sawicki zajęli 1 miejsce w Mistrzostwach Europy w kategorii  
– Mikst
Milena Olszewska zajęła 3 miejsce w kategorii – łuki klasyczne w ME – Francja 
Milena Olszewska zajęła 1 miejsce w kategorii – łuki klasyczne w World Ranking – Nove 
Mesto/ Czechy.
Adam Dudka zajął 2 miejsce w World Ranking – Nove Mesto/Czechy – uzyskał  
kwalifikację do Igrzysk Paraolimpijskich

IGRZYSKA PARAOLIMPIJSKIE – RIO DE JANEIRO 2016

Milena Olszewska – trener klubowy Ryszard Bukański
Piotr Sawicki – trener klubowy Marek Olszewski
Adam Dudka – trener klubowy Marek Olszewski
Ryszard Pacura – trener kadry narodowej 
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Od roku 2014 po 10 letniej przerwie w historii rozwoju 
polowego łucznictwa polskie zawodniczki i zawodnicy 

wystartowali w Mistrzostwach Świata Seniorów i Juniorów 
„FIELD ARCHERY”  w Zagrzebiu w roku 2015, 

w Mistrzostwach Europy Seniorów i Juniorów w Łańcucie, 
w roku 2016 w Mistrzostwach Świata Seniorów i Juniorów

W konkurencji łuków klasycznych w roku 2014 bardzo wysoką IV lokatę zajęła Maria Chrostowska 
– zawodniczka SŁ „Marymont” Warszawa. Rok 2015 – to tryumf naszych łuczników na Mistrzostwach 
Europy w Kielnarowej i Łańcucie – srebrny medal Natalii Leśniak – „Łucznik – Żywiec”, brązowy 
medal zdobyła Marlena Kocaj – „Resovia” Rzeszów w konkurencji juniorek i zespół juniorek  
i III miejsce zajęły juniorki w konkurencji łuków klasycznych – Marlena Kocaj, łuków bloczkowych 
– Paulina Ostrowska „Strzelec” Legnica, łuków Barebow – Martyna Wiśniewska „3D Toszek”. 
Rok 2016 zakończył się ogromnym sukcesem Joanny Rząsy  – „Łucznik – Żywiec”, która zdobyła 
brązowy medal na Mistrzostwach Świata w Irlandii.

Mistrzostwa Świata Field - Zagrzeb/Chorwacja 2014
Seniorzy						      Seniorki
27m – Goły Damian				    22 m – Barakońska Milena
29m – Cwajna Rafał

Juniorzy						      Juniorki
16m – Bizoń Kacper				      4m – Chrostowska Maria
17m – Czyż Paweł					      9m – Wejnerowska Marlena
10m – Przybylski Łukasz 				    10m – Farasiewicz Karolina

Mistrzostwa Europy Field – Łańcut 2015
Seniorzy						      Seniorki
18m – Ścibski Adam				      2m – Leśniak Natalia
23m – Sierakowski Kacper			   14m – Sobieraj Ewa
25m – Marcinkiewicz Robert			   16m – Rząsa Joanna
26m – Dowhyluk Rafał				    16m – Sułowska Antonina
27m – Trusz Krszysztof				    17m – Karkoszka Regina
31m – Przybylski Łukasz				    18m – Kleszcz Klaudia
32m – Wojtas Jan 					     19m – Huzar Ewa
33m – Affek Marcin				    20m – Stanieczek Anna

							       21m – Szałańska Katarzyna
Zespół mężczyzn: Ścibski Adam, Przybylski Łukasz, Marcinkiewicz Robert – 11 miejsce
Zespół kobiet: Leśniak Natalia, Huzar Ewa, Sulowska Antonina – 7 miejsce

MILENA OLSZEWSKA – zdobyła 3 miejsce i brązowy medal uzyskując  
tytuł II–giej V–ce Mistrzyni Olimpijskiej w kategorii – łuki klasyczne kobiet
PIOTR SAWICKI – uplasował się na wysokim 6 miejscu w kategorii  
– łuki klasyczne mężczyzn
MILENA OLSZEWSKA i PIOTR SAWICKI zajęli 6 miejsce w kategorii 
 – mikst łuki klasyczne
ADAM DUDKA – zajął 17 miejsce w kategorii – łuki bloczkowe
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Juniorzy: 							       Juniorki:
12m – Czyż Paweł						      3m – Kocaj Marlena
13m – Czyż Tomasz					     6m – Wiśniewska Martyna
  8m – Smoleń Adrian					     7m – Mrozowicz Olga
  9m – Malita Kamil					     6m – Trybuła Monika
10m – Korol Stanisław					     7m – Ostrowska Paulina
11m – Szeląg Filip	
13m – Bujok Adam	

Zespół juniorek: Kocaj Marlena, Wiśniewska Martyna, Ostrowska Paulina – 3 miejsce.
Zespół juniorów: Korol Stanisław, Czyż Paweł, Smoleń Adrian – 5 miejsce

Mistrzostwa Świata Field – Dublin/Irlandia 28.09–1.10.2016 

Seniorzy:							       Seniorki:
29m – Ścibski Adam					       3m – Rząsa Joanna
38m – Siejko Mateusz					     24m – Wiśniewska Martyna
46m – Przybylski Łukasz					     32m – Szałańska Katarzyna

Juniorzy:							       Juniorki:
6m – Czyż Tomasz					     11m – Kocaj Marlena

Zespół kobiet: Rząsa Joanna, Wiśniewska Martyna, Szałańska Katarzyna – miejsce 10
Zespół mężczyzn: Przybylski Łukasz, Ścibski Adam, Siejko Mateusz       – miejsce 14

Łucznictwo polowe Field – trenerzy klubowi, których zawodnicy zdobyli medale  
na Mistrzostwach Świata i Europy: 

1.	 Jan Lach  		  – „Łucznik–Żywiec”
2.	 Jacek Trojnar 	 – „Resovia” Rzeszów 
3.	 Roman Krupa 	 – „3D Toszek” 
4.	 Józef Baściuk	 – „Strzelec” Legnica 

Łucznictwo nieolimpijskie – compound/łuki bloczkowe  

Łucznictwo bloczkowe
Grand Prix Europy – Riom/Francja 15.04 – 20.04.2013

  1m – Szałańska Katarzyna
  9m – Leśniak Renata
  9m – Stanieczek Anna
17m – Gorczyca Krzysztof

Grand Prix Europy – Armenia 27.05 – 1.06.2013 
  9m – Szałańska Katarzyna

Halowe Mistrzostwa Świata – Nimes/Francja 25.02 – 02.03.2014
  9m – Stanieczek Anna
17m – Leśniak Renata
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39m – Szałańska Katarzyna
zespół Stanieczek Anna, Lesniak Renata, Szalanska Katarzyna – 7m  

Grand Prix Europy – Sofia/Bułgaria 16 – 21.06.2014
6m – Szałańska Katarzyna
4m – Wojtas Jan
4m – mikst K. Szałańska, J. Wojtas 

Akademickie Mistrzostwa Świata – Wrocław 2 – 5.07.2014
  8m – Szałańska Katarzyna
17m – Leśniak Renata
17m – Zarzycka Magdalena
Zespołowo – Szałańska Katarzyna, Leśniak Renata, Zarzycka Magdalena – 4m

Mistrzostwa Europy – Armenia 21 – 27.07.2014
17m – Szałańska Katarzyna 
17m – Stanieczek Anna
33m – Leśniak Renata
33m – Gorczyca Krzysztof
33m – Przybylski Łukasz
33m – Wojtas Jan
zespół kobiet – 9m
zespół mężczyzn – 9m
mikst Szałańska Katarzyna, Przybylski Łukasz – 17m

Halowe Mistrzostwa Europy – Koper /Słowenia 24 – 28.02.2015
  9m – Szałańska Katarzyna
17m – Wojtas Jan

Grand Prix Europy – Marathon/ Grecja  24 – 28.03.2015
  2m – Szałańska Katarzyna
17m – Gorczyca Krzysztof
17m – Wojtas Jan
mikst Szałańska Katarzyna, Wojtas Jan – 3m

Puchar Świata – Antalya /Turcja 26 – 30.05.2015
33m – Szałańska Katarzyna
33m – Wojtas Jan
mikst Szałańska Katarzyna, Wojtas Jan – 9m

Uniwersjada – Gwangju/Korea  Płd. 3 – 8.07.2015
  8m – Szałańska Katarzyna
17m – Przyblski Łukasz
mikst Szałańska Katarzyna, Przybylski Łukasz – 9m

Mistrzostwa Świata – Kopenhaga/ Dania  24.07 – 2.08.2015
17m – Szałańska Katarzyna
57m – Wojtas Jan
mikst – 24m

Puchar Świata –  Wrocław 2015
33m – Austyn Gawryś Joanna
33m – Szałańska Katarzyna
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33m – Stanieczek Anna
33m – Leśniak Renata
33m – Affek Marcin
33m – Wojtas Jan
33m – Gorczyca Krzysztof
57m – Szemiot Marcin
zespół mężczyzn  –  Affek Marcin, Wojtas Jan, Gorczyca Krzysztof – 9m
zespół kobiet  – Szałańska Katarzyna, Austn Joanna, Stanieczek Anna – 5m

Halowe Mistrzostwa Świata – Ankara/Turcja  1–6.03.2016
9m – Szałańska Katarzyna

Grand Prix Europy – Sofia 2016
  2m – Szałańska Katarzyna
17m – Wojtas Jan
17m – Gorczyca Krzysztof

Mistrzostwa Europy – Nottingham/Anglia 2016
33m – Szałańska Katarzyna
33m – Wojtas Jan
57m – Gorczyca Krzysztof
57m – Piekarski Bogusław
mikst – Szałańska Katarzyna, Wojtas Jan – 8m
zespół mężczyzn – Wojtas Jan, Gorczyca Krzysztof, Piekarski Bogusław – 9m

Akademickie Mistrzostwa Świata – Ułan Bator/Mongolia  2016
17m – Szałańska Katarzyna
33m – Zarzycka Magdalena
33m – Przybylski Łukasz
mikst – Szałańska Katarzyna, Przybylski Łukasz – 9m

W minionej kadencji zawodnicy z 17 klubów łuczniczych zdobyli medale
na Mistrzostwach Świata Seniorów, Mistrzostwach Europy Seniorów, Mistrzostwach Świata Juniorów 
i Mistrzostwach Europy Juniorów.

Najważniejszym jednak sukcesem jest  
brązowy medal zdobyty przez Milenę Olszewską  
na Igrzyskach Paraolimpijskich w Rio de Janeiro.  

Reprezentanci Polski wywodzili się z miejscowości liczących nawet tylko 700 mieszkańców 
i największych polskich miast.

Zarząd PZŁucz. ponownie składa gorące podziękowania wszystkim trenerom klubowym 
i działaczom z klubów medalistek i medalistów.
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Najlepsza „10-tka” zawodniczek i zawodników 
- medaliści MŚw i ME wśród seniorów w konkurencji indywidualnej i drużynowej  

oraz juniorów indywidualnie w latach 2013-2016

1.	 Leśniak Natalia	 4 srebrne i 2 brązowe	 Łucznik Żywiec
2.	 Lipiarska-Pałka Karina	 1 srebrny i 2 brązowe	 Grot Zabierzów
3.	 Zyzańska Sylwia	 3 brązowe	 Łucznik Żywiec
4.	 Myszor Wioleta	 1 srebrny HMŚw.	 Łucznik Żywiec
5.	 Fałdziński Maciej	 1 srebrny AMŚw.	 Stella Kielce
6.	 Rząsa Joanna	 1 brązowy FMŚw.	 Łucznik Żywiec
7.	 Żurańska Adriana	 1 brązowy HMŚw.	 Unia Pielgrzymka
8.	 Mospinek-Kluz Justyna	 1 brązowy ME	 Piątka Zgierz
9.	 Sierakowski Kacper	 1 srebrny MŚw.J	 Marymont Warszawa
10.	 Napłoszek Sławomir	 4m. IE Baku	 Marymont Warszawa
			 

Najlepsza „5-tka” wśród łuczników niepełnosprawnych 

1.	 Olszewska Milena	 1 brązowy IO – Rio
	 3 złote, 2 sr., 2br.	 Start Gorzów W.

2.	 	Sawicki Piotr	 3 złote, 	 Start Lublin
3.	 	Kapusta Ireneusz	 2 złote	 Start Kielce
4.	 Daleszyński Paweł	 1 złoty 	 Start Poznań
5.	 Dudka Adam 	 1 srebrny w Pucharze Świata 	 	
			 

Najlepsi Trenerzy medalistek i medalistów MŚw i Europy w latach 2013-2016

1.	 Pacura Ryszard	 PZŁucz
2.	 Bukański Ryszard	 PZŁucz
3.	 Lach Jan	 PZŁucz
4.	 Walaszek Jarosław	 PZŁucz
5.	 Kowalczyk Zbigniew	 PZŁucz
6.	 Jabłoński Aleksander	 Grot Zabierzów
7.	 Jurzak Henryk	 Unia Pielgrzymka
8.	 Kocik Kazimierz	 Obuwnik Prudnik
9.	 Ponikowski Arkadiusz	 Stella Kielce
10.	 Pazdyka Adam	 Marymont Warszawa
11.	 Szymański Wojciech	 Piątka Zgierz
12.	 Rabska Anna	 Unia Pielgrzymka
13.	 Grzegorz Woźniczko	 ULKS Włoszczowice
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Wykaz aktywnych trenerów łucznictwa z licencjami PZŁucz
wg stażu trenerskiego

					   
Lp. Nazwisko Imię. województwo Klasa trenera Numer licencji

1 Lach Jan śląskie mistrzowska 66
2 Jabłoński Aleksander małopolskie mistrzowska 9
3 Jurzak Henryk dolnośląskie mistrzowska 1
4 Elke Janusz łódzkie pierwsza 60
5 Mozer Leszek świętokrzyskie pierwsza 34
6 Opałek Wiesław podkarpackie pierwsza 31
7 Szymański Wojciech łódzkie pierwsza 58
8 Wilejto Jadwiga pomorskie pierwsza 80
9 Walkowiak Leszek wielkopolskie pierwsza 30

10 Szeliga Jan podkarpackie pierwsza 32
11 Baściuk Józef dolnośląskie pierwsza 2
12 Kowalczyk Zbigniew łódzkie pierwsza 63
13 Marcinkiewicz Robert mazowieckie pierwsza 28
14 Pacura Ryszard małopolskie pierwsza 4
15 Patlewicz Henryk śląskie pierwsza 12
16 Kocik Kazimierz opolskie pierwsza 29
17 Walaszek Jarosław śląskie pierwsza 84
18 Stempel Leszek lubelskie pierwsza 19
19 Bukański Ryszard lubuskie pierwsza 138
20 Trojnar Jacek podkarpackie pierwsza 5
21 Ponikowski Arkadiusz świętokrzyskie pierwsza 49
22 Kozak Jerzy małopolskie druga 3
23 Matwin Jerzy łódzkie druga 20
24 Pluta Bolesław małopolskie druga 83
25 Pyk Wiktor świętokrzyskie druga 52
26 Rogalewski Bogusław podlaskie druga 75
27 Siemońska Ewa łódzkie druga 21
28 Stempel Jan lubelskie druga 17
29 Barwiński Andrzej lubelskie druga 69
30 Hirszfeld Zbigniew opolskie druga 136
31 Pazdyka Adam mazowieckie druga 25
32 Włosik Krzysztof małopolskie druga 68
33 Janiszewski Ryszard wielkopolskie druga 108
34 Machera Helena dolnośląskie druga 7
35 Soliński Paweł mazowieckie druga 24
36 Pluta Zygmunt mazowieckie druga 83
37 Myszor Wioleta małopolskie druga 195
38 Olejnik Ryszard świętokrzyskie druga 53
39 Maciaszek Jacek śląskie druga 88
40 Kasprzyk Ryszard kujawsko-pomorskie druga 132
41 Gruszczyński Tomasz kujawsko-pomorskie druga 26
42 Karoń Krzysztof świętokrzyskie druga 74
43 Śliwka Grzegorz śląskie druga 142
44 Targoński Grzegorz mazowieckie druga 23
45 Rabska Anna dolnośląskie druga 6
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Zasłużeni Działacze sportowi 4-lecia 
			 

1.	 Śp. Kozłowski Zdzisław 	 – PZŁucz 
2.	 Pyk Wiktor 			   – Kielce 
3.	 Kocik Kazimierz 		  – PZŁucz  	
4.	 Rogalewski Bogusław 		 – Białystok 	
5.	 Krupa Roman 			   – Toszek 

			 
Zasłużeni Sędziowie 2013-2016

		
1.	 Bonus Alojzy			   – Bydgoszcz
2.	 Skrzypek Henryk		  – Bielsko-Biała
3.	 Mozer Leszek 			   – Kielce		
4.	 Elke Janusz 			   – Łódź 
5.	 Matwin Jerzy 			   – Zgierz

Medaliści reprezentacji Polski w imprezach mistrzowskich 
 wg klubów

Lp. Kluby Ilość zawodników medalistów w reprezentacji 
Polski

Łucznictwo osób niepełnosprawnych

1. „Start” Gorzów Wlkp. 3 złote, 2 srebrne, 3 brązowe sreb
2. „Start” Lublin 3 złote medale
3. „Start” Kielce 2 złote 
4. „Start” Poznań 1 złoty

Łucznictwo olimpijskie
1. „Łucznik – Żywiec” 4 srebrne, 5 brązowych
2. „Grot” Zabierzów 1 srebrny, 2 brązowe
3. „Unia” Pielgrzymka 1 srebrny, 1 brązowy
4. „Obuwnik” Prudnik 1 srebrny, 1 brązowy
5.  UKS „Włoszczowice” 1 srebrny, 1 brązowy
6. „Stella” Kielce 1 srebrny
7. „Marymont” Warszawa 1 srebrny
8. „Piątka” Zgierz 1 brązowy
9. „Społem” Łódź 1 brązowy

Łucznictwo nie olimpijskie - Field
1. „Łucznik-Żywiec” 1 srebrny, 1 brązowy 
2. „Resovia” Rzeszów 2 brązowe
3. „3D Toszek” 1 brązowy
4. „Strzelec” Legnica 1 brązowy
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 Sławomir Napłoszek - IV-ty zawodnik 
Europejskich Igrzysk w Baku - 2015

R. Wójcik, A. Jurzak, K. Helbin w reprezentacji  
Polski  na Pucharze Europy Juniorów

 Brązowe medalistki Pucharu Europy 
od lewej - Anna Tobolewska, Gloria 

Juszczuk, Kamila Napłoszek

Złote medalistki PEJ  
- od lewej - Karolina 

Farasiewicz, Sylwia Zyzańska, 
Magdalena Śmiałkowska

Trenerzy Zbigniew Kowalczyk i Krzysztof Włosik 
z młodymi juniorkami - Sylwia Zyzańska,  

Maria Chrostowska, Paulina Maga

 Brązowe medalistki HME - Słowenia 2015 
Karolina Farasiewicz,  Sylwia Zyzańska,  

Magdalena Śmiałkowska

Bukareszt 2016  
- Sylwia Zyzańska  

i Zbigniew Kowalczyk  
- trener kadry juniorów

 Polska reprezentacja juniorów na Pucharze Europy
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Skład Kadry Narodowej na I półrocze 2017 roku wg kategorii wiekowych, zatwierdzony 
przez Zarząd Polskiego Związku Łuczniczego w dniu 9.10.2016 wg uchwały nr 7/2016/4.

	 Kobiety 				  

Lp Nazwisko i imię Klub Rocznik Licencja Wynik

1 Leśniak Natalia LKS Łucznik Żywiec 1991 579 2 x medalistka 
HMŚ

2 Lipiarska -Pałka 
Karina ULKS Grot Zabierzów 1987 401 medalistka 

HMŚ

3 Myszor Wioletta LKS Łucznik Żywiec 1983 531 medalistka 
HMŚ

4 Zyzańska Sylwia LKS Łucznik Żywiec 1997 1851 2 x medalistka 
PE i MEJ

5 Rząsa Joanna LKS Łucznik Żywiec 1990 522 medalistka 
MŚ

6 Farasiewicz Karolina KS Obuwnik Prudnik 1996 1619 repr. AMŚ
7 Jurzak Monika GLKS Unia Pielgrzymka 1993 192 repr. AMŚ
8 Śmiałkowska Magdalena KS Społem Łódź 1997 1771 2635
9 Napłoszek Kamila SŁ Marymont Warszawa 1999 2279 2596

10 Tobolewska Anna ULKS Zryw Dobrcz 1998 1650 2552
11 Trojnar Małgorzata CWKS Resovia Rzeszów 1963 806 2505
12 Grzymek Zuzanna LKS Łucznik Żywiec 1997 1562 2504
13 Baran Aleksandra KS Stella Kielce 1997 2156 2488
14 Juszczuk Gloria LKS Łucznik Żywiec 1999 2432 2480
15 Trzebińska Adrianna UKS Talent Wrocław 1995 649 2477

	 Młodzieżówki				  

Lp Nazwisko i imię Klub Rocznik Licencja Wynik

1 Góral Małgorzata KS Stella Kielce 1995 1303 2441
2 Chrostowska Maria SŁ Marymont Warszawa 1996 1583 2437
3 Wierzchowska Monika GLKS Unia Pielgrzymka 1995 1396 2391
4 Śliwiana Oliwia KSŁ Mewa Kołobrzeg 1994 111 2335
5 Wardak Jagoda CWKS Resovia Rzeszów 1995 1639 2326
6 Grzyśka Kinga MLKS Czarna Strzała Bytom 1995 1432 2323
7 Kalwinek Martyna KS Społem Łódź 1995 655 2214
8 Długoszek Marta LKS Łucznik Żywiec 1996 1764 2143
9 Pieprzyca Anna MLKS Czarna Strzała Bytom 1994 1092 2014
10 Rakowska Sylwia LKS Łucznik Żywiec 1994 998 1972
11 Trojnar Angelika LKS Łucznik Żywiec 1996 1848 1785
12 Górska Hanna UKS Piątka Zgierz 1996 1879 1744
13 Kleszcz Klaudia SŁ Marymont Warszawa 1994 850 1682
14 Pietrzyk Małgorzata PTG Sokół Radom 1994 941 1543
15 Sułowska Antonina SŁ Marymont Warszawa 1994 846 1449
16 Huk Anna UKS Talent Wrocław 1994 615 1155
17 Sławińska Magdalena UKS Piątka Zgierz 1996 465 1048
18 Okrześik Paulina LKS Łucznik Żywiec 1996 1758 1037
19 Sorys Karolina KS Stella Kielce 1996 1629 945
20 Pawlina Maja PTG Sokół Radom 1996 3131 803
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	 Juniorki				  

Lp Nazwisko i imię Klub Rocznik Licencja Wynik
1 Kocaj Marlena CWKS Resovia Rzeszów 1999 2290 repr. MEJ
2 Toczek Wiktoria ŁKS Sagit Humniska 1999 2303 repr. MEJ
3 Maciejewska Marta KS Stella Kielce 1997 1940 2474
4 Kłos-Kufel Gabriela MLKS Dąbrovia Dąbrowa Tarn. 1999 2042 2392
5 Kwiecień Aleksandra SŁ Marymont Warszawa 1997 1906 2388
6 Koszańska Dominika KS Obuwnik Prudnik 1997 1856 2353
7 Szmit Klaudia MLKS Czarna Strzała Bytom 1998 1924 2345
8 Wacławek Sandra KSŁ Mewa Kołobrzeg 1999 2027 2318
9 Zdulska Maja SŁ Marymont Warszawa 1998 2364 2306

10 Antczak Zuzanna KS Społem Łódź 1999 2852 2278
11 Syldatk Ewelina KSŁ Mewa Kołobrzeg 1999 2781 2266
12 Długoszek Wioletta LKS Łucznik Żywiec 1999 2717 2259
13 Lach Paulina LKS Łucznik Żywiec 1997 1853 2259
14 Futyma Anna UKS Talent Wrocław 1998 1731 2250
15 Domańska Dominika KS Agros Zamość 1997 2001 2247
16 Biczak Kamila KS Agros Zamość 1997 1698 2237
17 Milas Lidia MLKS Dąbrovia Dąbrowa Tarn. 1998 2331 2180
18 Brewczyńska Izabela KS Agros Zamość 1997 1998 2159
19 Smolak Marta UKS Talent Wrocław 1999 1792 2153
20 Smolińska Marta ULKS Zryw Dobrcz 1997 2757 2152

	 Juniorki młodsze				  

Lp Nazwisko i imię Klub Rocznik Licencja Wynik
1 Wyciślik Justyna UKS Grot Ruda Śląska 2000 1888 repr. PEJ
2 Jurasz Karolina LKS  Łucznik Żywiec 2001 3113 1912
3 Czyż Julia Oś. AZS Poznań 2000 2995 1873
4 Zielińska Stefania KS Społem Łódź 2000 3107 1808
5 Marcinkiewicz Natalia UKS Tramp Jarosław 2000 2893 1804
6 Zemanek Berenika KS Płaszowianka Kraków 2000 2982 1803
7 Ciszewska Zofia MRKS Gdańsk 2000 1787 1790
8 Święcka Weronika KS Obuwnik Prudnik 2001 3208 1757
9 Szymczak Ewelina KSŁ Mewa Kołobrzeg 2001 3170 1710

10 Kozaczka Karolina MLKS Dąbrovia Dąbrowa Tarn. 2000 3058 1703
11 Polak Julia KS Stella Kielce 2001 3147 1728
12 Piotrowska Patrycja ŁKS Sagit Humniska 2000 2731 1693
13 Drzażdżyńśka Klaudia MLKS Czarna Strzała Bytom 2000 3095 1685
14 Sabadach Gabriela GLKS Unia Pielgrzymka 2000 3190 1685
15 Osuch Agata UKS Tramp Jarosław 2000 2894 1654
16 Byk Gabriela KS Stella Kiece 2000 3146 1635
17 Nowicka Roksana ULKS Tarcza Kolbudy 2000 3110 1631
18 Góra Zuzanna KS Płaszowianka Kraków 2000 3050 1619
19 Sawicka Barbara UKS Talent Wrocław 2000 2437 1598
20 Cader Wiktoria LKS Łucznik Żywiec 2001 3112 1563
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	 Mężczyźni

Lp Nazwisko i imię Klub Rocznik Licencja Wynik

1 Marzec Paweł UKS Talent Wrocław 1991 579 repr ME - reg. 
pkt 8 

2 Sierakowski Kacper SŁ Marymont Warszawa 1987 401 repr ME
3 Napłoszek Sławomir SŁ Marymont Warszawa 1983 531 repr ME
4 Helbin Kasper KS Obuwnik Prudnik 1997 1851 repr AMŚ
5 Fałdziński Maciej KS Stella Kielce 1990 522 repr AMŚ
6 Jurzak Adam GLKS Unia Pielgrzymka 1996 1619 repr AMŚ

7 Michalak Sławomir Rokis Radzymin 1993 329 2610 - 
ranking pkt

8 Szafran Marek KS Społem Łódź 1997 653 2556
9 Bizoń Kacper LKS Łucznik Żywiec 1996 1353 2555

10 Starzycki Piotr SŁ Marymont Warszawa 1998 2348 2547
11 Basiuras Michał KS Społem Łódź 1996 1768 2545
12 Ogrodowczyk Mateusz OŚ AZS Poznań 1988 521 2527
13 Goły Damian LKS Łucznik Żywiec 1988 521 2527
14 Kasprowski Oskar LKS Łucznik Żywiec 2000 2863 2522
15 Czyż Tomasz CWKS Resovia Rzeszów 1997 1908 2513

	 Młodzieżowcy

Lp Nazwisko i imię Klub Rocznik Licencja Wynik

1 Banaszak Jakub BKS Bydgoszcz 1996 1508 2508
2 Korbecki Paweł CWKS Resovia Rzeszów 1996 1250 2454
3 Sawicki Piotr SŁ Marymont Warszawa 1995 1329 2422
4 Brążkiewicz Kamil ULKS Zryw Dobrcz 1995 726 2411
5 Czernatowisz Krzysztof GLKS Unia Pielgrzymka 1996 1548 2407
6 Szkuta Daniel KS Stella Kielce 1994 821 2404
7 Suchoński Michał SŁ Marymont Warszawa 1994 334 2402
8 Turek Mateusz MLKS Czarna Strzała Bytom 1996 1647 2398
9 Wójcik Rafał ULKS Włoszczowice 1995 1281 2394

10 Grec Michał UKS Talent Wrocław 1994 395 2389
11 Adamek Kamil LKS Łucznik Żywiec 1995 1352 2364

12 Pietrusiński Ludwik-
Gustaw SŁ Marymont Warszawa 1996 1582 2311

13 Malak Mateusz OŚ AZS Poznań 1994 2891 2296
14 Soboń Hubert KS Stella Kielce 1994 98 2287
15 Smelcerz Michał ULKS Włoszczowice 1996 1402 2245
16 Jaślar Rafał KS Obuwnik Prudnik 1996 1615 2207
17 Heczko Damian LKS Łucznik Żywiec 1994 538 2126
18 Makowski Dominik KS Obuwnik Prudnik 1994 743 2126
19 Lach Adrian LKS Łucznik Żywiec 1996 1354 2118
20 Jeznach Arkadiusz ROKIS Radzymin 1996 1522 2066
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Juniorzy

Lp Nazwisko i imię Klub Rocznik Licencja Wynik
1 Rabski Szymon GLKS Unia Pielgrzymka 1999 2685 repr MEJ
2 Słowik Konrad LKS Łucznik Żywiec 1997 1849 2468
3 Włodarczyk Szymon ULKS Zryw Dobrcz 1997 2055 2451
4 Biela Dariusz KS Płaszowianka Kraków 1998 2029 2403
5 Czyż Paweł CWKS Resovia Rzeszów 1998 2287 2381
6 Siwoń Jakub UKS Tramp Jarosław 1997 1994 2372
7 Zalewski Michał SŁ Marymont Warszawa 1997 1904 2371
8 Kurowski Szymon LKS Łucznik Żywiec 1998 3135 2361
9 Patryas Dominik LKS Łucznik Żywiec 1997 1846 2360

10 Czapczyk Michał OŚ AZS Poznań 1999 2632 2355
11 Przybył Szymon KS Boruta Zgierz 1999 1891 2355
12 Kotlarz Kajetan UKS Talent Wrocław 1997 827 2354
13 Patryas Krystian LKS Łucznik Żywiec 1997 1847 2349
14 Skowron Bartosz MLKS Dąbrovia Dąbrowa Tarn. 1998 2330 2348
15 Niedźwiedź Maciej UKS Talent Wrocław 1997 1728 2331
16 Salicki Jan KSŁ Mewa Kołobrzeg 1999 2023 2316
17 Siczek Kamil KS Spłem Łódź 1998 1468 2310
18 Matanina Jakub ULKS Grot Bodzentyn 1999 2470 2289
19 Porębski Mateusz UKS Grot Ruda Śląska 1998 1886 2288
20 Malita Kamil CWKS Resovia Rzeszów 1997 2913 2275

Juniorzy młodsi

Lp Nazwisko i imię Klub Rocznik Licencja Wynik
1 Neścior Andrzej KS Agros Zamość 2001 3092 repr MEJ
2 Bątkiewicz Bartłomiej UKS Talent Wrocław 2000 1974 1942
3 Łazowski Filip LKS Łucznik Żywiec 2001 3115 1908
4 Windak Wiktor OSŁ Strzelec Legnica 2001 2719 1861
5 Kozłowski Antoni UKS Talent Wrocław 2001 1977 1854
6 Wojtala Adam LKS Łucznik Żywiec 2001 3119 1845
7 Cacak Patryk  LKS Łucznik Żywiec 2000 2896 1797
8 Suder Matuesz KS Płaszowianka Kraków 2000 2277 1787
9 Koralewski Jędrzej ULKS Tarcza Kolbudy 2000 3108 1783

10 Borusiński Wiktor KS Stella Kielce 2000 3145 1767
11 Kasprzak Konrad Oś. AZS Poznań 2000 2998 1756
12 Likoński Sebastian LKS „Łucznik” Żywiec 2000 3077 1725
13 Mędrzak Mateusz LKS Łucznik Żywiec 2001 3116 1722
14 Jędrzejewski Maciej UKS Talent Wrocław 2000 2265 1721
15 Zapart Filip KS Społem Łódź 2000 3106 1720
16 Bem Kamil KS Społem Łódź 2000 3103 1717
17 Trybulec Jan KS Drukarz Warszawa 2000 2464 1709
18 Futyma Maciej UKS „Talent” Wrocław 2000 1971 1697
19 Pyzowski Oskar MRKS Gdańsk 2000 2182 1690
20 Kobylnicki Szymon MLKS Czarna Strzała Bytom 2000 2830 1622
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Skład „KADRY NARODOWEJ” na I półrocze 2017  
wg rankingu klubów sportowych  

Lp. Nazwa klubu 
 Seniorzy 

K + M 

Młodzieżowcy 

K + M 

Juniorzy 

K + M

J. młodsi 

K + M

RAZEM

K + M

1 Łucznik Żywiec 6 + 2 4 + 3 2 + 4 2 + 5 28

2 Marymont Warszawa 1 + 3 3 + 3 2 + 1 0 13

3 Talent Wrocław 1 + 1 1 + 1 2 + 0 1 + 4 11

4 Społem Łódź 1 + 2 1 + 0 1 + 1 1 + 2 9

5 Stella Kielce 1 + 1 2 + 2 1 + 0 0 9

6 Resovia Rzeszów 1 + 2 1 + 1 1 + 0 0 + 2 8

7 Unia Pielgrzymka 1 + 1 1 + 1 0 + 1 1 + 0 6

8 Obuwnik Prudnik 1 + 1 0 + 2 0 1 + 0 5

9 Czarna Strzała Bytom 0 2 + 1 0 1 + 1 5

10 Mewa Kołobrzeg 0 1 + 0 2 + 1 1 + 0 5

11 OŚ AZS Poznań 0 + 1 0 0 + 1 1 + 1 4

12 Agros Zamość 0 0 3 + 0 0 + 1 4

13 Płaszowianka Kraków 0 0 0 + 1 2 + 1 4

14 Dąbrovia Dąbrowa T. 0 0 2 + 0 1 + 1 4

15 Zryw Dobrcz 1 + 0 0 + 1 1 + 0 0 3

16 Tramp Jarosław 0 0 0 + 1 2 + 0 3

17 Sagit Humniska 0 0 1 + 0 1 + 0 2

18 Grot Ruda Śląska 0 0 0 + 1 1 + 0 2

19 Rokis Radzymin 0 + 1 0 + 1 0 0 2

20 Piątka Zgierz 0 2 + 0 0 0 2

21 MRKS Gdańsk 0 0 0 1 + 1 2

22 UKS Włoszczowice 0 0 + 1 0 0 + 1 2

23 Sokół Radom 0 2 + 0 0 0 2

24 Tarcza Kolbudy 0 0 0 1 + 1 2

25 Grot Zabierzów 1 + 0 0 0 0 1

26 Łucznik Żołędowo 0 0 0 + 1 0 1

27 BKS Bydgoszcz 0 0 + 1 0 0 1

28 Boruta Zgierz 0 0 0 + 1 0 1

29 Grot Bodzentyn 0 0 0 0 + 1 1

30 Drukarz Warszawa 0 0 0 0 + 1 1

31 Strzelec Legnica 0 0 0 0 + 1 1
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Współzawodnictwo w sporcie dzieci i młodzieży w roku 2016
wg punktacji Ministerstwa Sportu i Turystyki 

Ranking klubów
							     

Miejsce Nazwa klubu Miejscowość MŁMP
Krotoszyce

OOM 
Dobrcz

MPJ 
Kraków MMM Suma

1 LKS Łucznik Żywiec 72 73 97,25 98 340,25

2 SŁ Marymont Warszawa 101 25,5 59,5 23,33 209,33

3 UKS Talent Wrocław 117 23 6,5 46,99 193,49

4 KS Społem Łódź 47 10,75 97,33 22 177,08

5 KS Stella Kielce 107 16 20 17,34 160,34

6 KS Obuwnik Prudnik 84 5 51,75 10 150,75

7 GLKS Unia Pielgrzymka 91 12,5 9 19 131,5

8 MRKS Gdańsk 25 11,17 10 37,25 83,42

9 KS Agros Zamość - 19 22 34,33 75,33

10 MLKS Czarna Strzała Bytom 42 3 5 18 68

11 OŚ AZS Poznań 8 27,75 29 - 64,75

12 KS Drukarz Warszawa 22 5,67 8 24,35 60,02

13 MLKS Mazowsze Teresin - 5 22,33 29,99 57,32

14 CWKS Resovia Rzeszów 14 17,25 23 - 54,25

15 GLKS Zryw Dobrcz 8 7 21 13,66 49,66

16 UKS Grot Ruda Śl. - 23,33 - 18,67 42

17 UKS Piątka Zgierz - 2 7 30 39

18 ULKS Włoszczowice 12 - - 24,75 36,75

19 KSŁ Mewa Kołobrzeg - 15,17 - 18 33,17

20 LKS Jar Kielnarowa 29 3 - - 32

21 BKS Bydgoszcz 12 - 9 10,34 31,34

22 UKS Precyzja Zarzecze - - - 31,3 31,3

23 UKS Hubal Białystok 21 - - 8,33 29,33

24 KS Płaszowianka Kraków - 18 9,5 - 27,5

25 KS Rokis Radzymin 22 - 2 2,34 26,34

26 PTG Sokół Radom 16 1 - 5,66 22,66

27 KS Boruta Zgierz - 11 - 9 20

28 UKS Tramp Jarosław - 15 3 - 18

29 LKS Łucznik Żołędowo - - 10 8 18

30 UKS Morświn Gdynia - 1 1 15,75 17,75

31 UKS Sagit Humniska - 17,5 - - 17,5

32 UKS Jedynka Biecz - - - 17 17

33 UKS „95” Wrocław - 3 - 13 16

34 ULKS Tarcza Kolbudy - 6 - 9 15

35 OSŁ Strzelec Legnica - 4 - 11 15
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Miejsce Nazwa klubu Miejscowość MŁMP
Krotoszyce

OOM 
Dobrcz

MPJ 
Kraków MMM Suma

36 LZS SKS Raszówka - - - 14,67 14,67

37 MUKS Okrążek Zarzecze - - - 13,66 13,66

38 UKS Jedynka Kórnik - - - 13 13

39 UKS Victoria Ścinawka Śr. - - - 12,67 12,67

40 KŁ Chrobry Głuchołazy - 5,5 - 7 12,5

41 MLKS Dąbrovia Dąbrowa Tar. - 10,67 - - 10,67

42 ŁLKS Karima Prząsław - - - 10,5 10,5

43 LKS Tempo Stolarzowice - - - 10,33 10,33

44 KS Leśnik Poznań 8 - 2 - 10

45 UKS Orzeł Skrzyszów - - - 9,99 9,99

46 ULKS Grot Bodzentyn - 4 - 5,66 9,66

47 MKS Sokół Domaradz - - - 9,64 9,64

48 KS Hubertus Zalesie Górne - - - 9,33 9,33

49 UKS Szesnastka Rzeszów - - - 9,32 9,32

50 ŁKS Radom - 3 - 6 9

51 UKS Wisłoczanka Zarzecze - - - 9 9

52 UKS Puszcza Supraśl - - - 8,68 8,68

53 KS Piast Nowa Ruda - - - 8 8

54 GKS Górnik Grabownica - - - 7,67 7,67

55 UKS Sprint Kielanówka - - - 7,65 7,65

56 UKS Jedynka Rzeszów - - - 6 6

57 UKS Świstrzały Białystok - - - 5,99 5,99

58 UKS Resovia Rzeszów - - - 5,66 5,66

59 KS Bobry Jelenia Góra - - - 4 4

60 KS Ożarowianka Ożarów Maz. - - - 3 3

61 UKS Dziesiątka Jaworze - 1 - 2 3

62 UKS Sokół Brzoza - 1 - 2 3

63 SSK „Razem” Skorków - - - 3 3

64 UKS Kuźnia Kowale - - - 3 3

65 MKŁ Strzała Warszawa - - - 2,33 2,33

66 UKS Czerniawka Zgierz - - - 2 2

67 UKS Ameoli Świebodzice - - - 1,67 1,67

68 SKS „Piast 25” Rzeszów - 1 - - 1

69 UKS Grot Zabierzów - 1 - - 1

70 UKS Mąchocice Scholasteria - - - 1 1

71 UKS Grom Wudzyn - - - 1 1

72 UKS Południe Radom - - - 0,67 0,67

73 UKS Ósemka Zamość - - - 0,34 0,34

74 UKS Trójka Zamość - - - 0,33 0,33
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  Nazwa klubu Miejscowość 2013 2014 2015 2016 Suma

1 LKS Łucznik Żywiec 437,50 407,20 256,75 340,25 1441,70
2 SŁ Marymont Warszawa 101,70 221,00 245,08 209,33 777,11
3 KS Obuwnik Prudnik 204,70 205,00 204,42 150,75 764,87
4 UKS Talent Wrocław 142,00 127,50 163,67 193,49 626,66
5 GLKS Unia Pielgrzymka 192,60 150,00 89,66 131,50 563,76
6 KS Stella Kielce 131,80 112,00 140,66 160,34 544,80
7 KS Społem Łódź 102,90 130,00 104,34 177,08 514,32
8 MRKS Gdańsk 60,00 98,00 175,83 83,42 417,25
9 MLKS Mazowsze Teresin 72,17 83,70 87,67 57,32 300,86
10 KS Agros Zamość 75,75 71,00 54,67 75,33 276,75
11 KSŁ Mewa Kołobrzeg 62,33 94,00 45,42 33,17 234,92
12 OŚ AZS Poznań 64,00 63,49 32,00 64,75 224,24
13 MLKS Czarna Strzała Bytom 71,00 46,00 34,00 68,00 219,00
14 UKS Piątka Zgierz 39,08 56,20 65,33 39,00 199,61
15 KS Płaszowianka Kraków 68,82 44,80 46,18 27,50 187,30
16 OSŁ Strzelec Legnica 50,66 46,80 55,00 15,00 167,46
17 GLKS Zryw Dobrcz 19,33 37,20 52,34 49,66 158,53
18 KS Drukarz Warszawa 27,16 20,70 47,33 60,02 155,21
19 CWKS Resovia Rzeszów 12,17 26,75 62,00 54,25 155,17
20 LKS Jar Kielnarowa 31,50 47,20 37,84 32,00 148,54
21 ULKS Włoszczowice 26,33 35,80 33,00 36,75 131,88
22 KS Boruta Zgierz 42,49 49,60 19,66 20,00 131,75
23 PTG Sokół Radom 15,34 33,70 56,34 22,66 128,04
24 BKS Bydgoszcz 30,58 25,67 37,99 31,34 125,58
25 UKS Grot Ruda Śl. 19,00 20,30 34,17 42,00 115,47
26 UKS Hubal Białystok 33,00 20,70 29,67 29,33 112,70
27 KS Rokis Radzymin 23,00 31,70 14,66 26,34 95,70
28 UKS Tramp Jarosław 14,75 25,40 37,00 18,00 95,15
29 MLKS Dąbrovia Dąbrowa Tar. 18,43 13,50 48,33 10,67 90,93
30 KŁ Chrobry Głuchołazy 32,34 27,50 18,00 12,50 90,34
31 ŁLKS Karima Prząsław 44,34 14,00 7,67 10,50 76,51
32 ŁKS Sagit Humniska Humniska 32,50 20,80 22,66 - 75,96
33 UKS Sokół Brzoza 21,67 25,00 25,99 3,00 75,66
34 ŁKS Radom 24,91 13,00 17,34 9,00 64,25
35 UKS „95” Wrocław 14,00 17,00 15,00 16,00 62,00
36 UKS Victoria Ścinawka Śr. 15,76 15,00 13,67 12,67 57,10
37 UKS Grot Zabierzów 14,57 25,80 13,99 1,00 55,36
38 KS Piast Nowa Ruda 19,34 9,68 12,00 8,00 49,02
39 ULKS Sokole Oko Zawadka 12,59 13,30 17,00 - 42,89
40 KS Leśnik Poznań 10,67 13,00 8,00 10,00 41,67
41 LKS Łucznik Żołędowo 3,25 8,17 11,68 18,00 41,10
42 ULKS Tarcza Kolbudy 6,01 6,33 11,67 15,00 39,01
43 ULKS Grot Bodzentyn 3,00 10,00 10,67 9,66 33,33
44 SKS „Piast 25” Rzeszów 15,66 7,00 9,00 1,00 32,66
45 UKS Precyzja Zarzecze - - - 31,30 31,30
46 UKS Morświn Gdynia 2,00 4,67 6,00 17,75 30,42

Współzawodnictwo w sporcie dzieci i młodzieży w latach 2013 - 2016 
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  Nazwa klubu Miejscowość 2013 2014 2015 2016 Suma

47 KS Ożarowianka Ożarów Maz. 5,84 12,30 7,00 3,00 28,14
48 UKS Jedynka Kórnik - 3,34 11,00 13,00 27,34
49 KS Hubertus Zalesie Górne - 3,00 13,99 9,33 26,32
50 MKS Sokół Domaradz 4,33 11,70 - 9,64 25,67
51 KS Orlęta Gorzów Wlkp. 15,00 9,00 - - 24,00
52 KS Bobry Jelenia Góra 4,66 7,66 7,34 4,00 23,66
53 UKS Puszcza Supraśl 5,00 2,00 7,65 8,68 23,33
54 UKS Sagit Humniska - - - 17,50 17,50
55 MGOKiS Dobczyce 2,58 4,66 10,00 - 17,24
56 UKS Dziesiątka Jaworze 4,00 5,00 5,00 3,00 17,00
57 UKS Jedynka Biecz - - - 17,00 17,00
58 UKS Kuźnia Kowale 4,66 8,50 - 3,00 16,16
59 UKS Sajdak Głogów Mał. 6,67 3,00 6,00 - 15,67
60 LZS SKS Raszówka - - - 14,67 14,67
61 UKS Świstrzały Białystok - 4,33 4,34 5,99 14,66
62 KS AZS Politechnika Wrocławska Wrocław - - 14,00 - 14,00
63 MUKS Okrążek Zarzecze - - - 13,66 13,66
64 MUKS Podkarpacie Jedlicze 1,67 6,67 5,00 - 13,34
65 UKS Orzeł Skrzyszów - - 3,00 9,99 12,99
66 ŁLKS Olimpia Suchedniów 7,00 5,75 - - 12,75
67 UKS Wyspiański Kraków 1,25 5,84 4,67 - 11,76
68 MKŁ Strzała Warszawa - 4,34 4,67 2,33 11,34
69 LKS Tempo Stolarzowice - - - 10,33 10,33
70 AZS-PW Wrocław - 10,00 - - 10,00
71 UKS Wesołek Wesoła Warszawa 5,99 3,34 - - 9,33
72 UKS Szesnastka Rzeszów - - - 9,32 9,32
73 UKS Mąchocice Scholasteria 8,00 - - 1,00 9,00
74 UKS Wisłoczanka Zarzecze - - - 9,00 9,00
75 KŁ OSiR Strzelin Strzelin - - 8,00 - 8,00
76 UKS Oruniak Gdańsk 3,33 4,50 - - 7,88
77 GKS Górnik Grabownica - - - 7,67 7,67
78 UKS Sprint Kielanówka - - - 7,65 7,65
79 UKS Jedynka Rzeszów - - - 6,00 6,00
80 UKS Resovia Rzeszów - - - 5,66 5,66
81 KS OSiR Strzelin Strzelin 5,65 - - - 5,65
82 LUKS Czerniawka Łagiewniki N, - 4,32 1,00 - 5,32
83 ŁTS Zamek Suski Sucha Beskidz. 1,34 - 3,34 - 4,68
84 KS Lew Krynki Krynki - - 4,34 - 4,34
85 UKS Skrzat Legnica - - 4,00 - 4,00
86 ZUKS Mutka Zielonka Zielonka 4,00 - - - 4,00
87 UKS Robin Hood Warszawa 2,99 - 1,00 - 3,99
88 St. Mił. Św. W a Paulo Kraków 3,67 - - - 3,67
89 SŁ OSiR Strzelin Strzelin - 3,33 - - 3,33
90 SSK „Razem” Skorków - - - 3,00 3,00
91 UKŁ Leśnik Poznań 1,33 1,67 - - 2,99
92 UKS Południe Radom - - 1,67 0,67 2,34
93 UKS Ameoli Świebodzice - - 0,66 1,67 2,33
94 UKS Czerniawka Zgierz - - - 2,00 2,00
95 SNiS Błękit Gruszowiec - - 1,66 - 1,66
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Ranking współzawodnictwa sportowego klubów łuczniczych 
 w latach 2013 - 2016 wg punktacji PZŁucz

Miejsce Nazwa klubu 2013 2014 2015 2016 RAZEM

1. Ludowy Klub Sportowy „Łucznik” Żywiec 5643,25 5695,1 3899,75 2339,5 17577,60
2. Stowarzyszenie „Łuczniczy Marymont” 

Warszawa 
2287,35 3498,5 3770,74 1550 11106,59

3. Klub Sportowy „Obuwnik” Prudnik 1970,85 2440,5 2756,76 1211,5 8379,61
4. Klub Sportowy „Stella” Kielce 1819,9 1703,5 2171,98 1288,5 6983,88
5. Uczniowski Klub Sportowy „Talent” Wrocław 1692,5 1555,5 2212,51 1212,5 6673,01
6. Klub Sportowy „Społem” Łódź 1472,95 1876 1948,52 951,5 6248,97
7. Gminny Ludowy Klub Sportowy „Unia” 

Pielgrzymka 
1557,8 1876 1693,48 975 6102,28

8. Miejsko-Ludowy Klub Sportowy „Czarna 
Strzała” Bytom 

1127,5 884,5 422,5 685,5 3120,00

9. Morski Robotniczy Klub Sportowy „Gdańsk” 
Gdańsk 

547,5 790 1312,99 375,5 3025,99

10. Cywilno-Wojskowy Klub Sportowy „Resovia” 
Rzeszów 

431,51 613,75 1115 756,5 2916,76

11. Organizacja .Środowiskowa AZS Poznań 835 1022,5 604 419 2880,47
12. Klub Sportowy „Agros” Zamość 899,5 815 625,01 445,5 2785,01
13. Uczniowski Klub Sportowy „Piątka” Zgierz 808,74 1022,1 673,99 195 2699,83
14. Klub Sportowy „Płaszowianka” Kraków 755,46 795,4 815,04 259,5 2625,40
15. Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” 

Radom 
637,52 853,6 753,52 334 2578,64

16. Miejsko-Ludowy Klub Sportowy „Dąbrovia” 
Dąbrowa Tarnowska 

566,79 676,5 1057,99 226,5 2527,78

17. Ludowy Klub Sportowy „Mazowsze” Teresin 657,51 675,6 919,01 202 2454,12
18. Kołobrzeskie Stowarzyszenie Łuczników 

„Mewa” Kołobrzeg 
594,99 902,5 597,76 201 2296,25

19. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Grot” 
Zabierzów 

670,21 932,9 389,97 241,5 2234,58

20. Ośrodek Sportów Łuczniczych Dzieci 
i Młodzieży”Strzelec” Legnica 

826,48 618,9 686 74 2205,38

21. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Zryw” 
Dobrcz 

419,99 582,6 695,52 392,50 2090,61

22. Klub Sportowy „Drukarz” Warszawa 327,98 482,1 602,99 431,5 1844,57
23. Klub Sportowy „ROKIS” Radzymin 452,5 340,6 478,48 547 1818,58
24. Ludowy Klub Sportowy „Jar” Kielnarowa 458,5 411,1 345,52 308 1523,12

  Nazwa klubu Miejscowość 2013 2014 2015 2016 Suma

96 LKS Makovia Makowisko - - 1,00 - 1,00
97 nst.Świnna Świnna - - 1,00 - 1,00
98 UKS Diana Wolbrom - - 1,00 - 1,00
99 UKS Dwójka Żywiec - - 1,00 - 1,00
100 UKS Grom Wudzyn - - - 1,00 1,00
101 UKS Junior Kamesznica - - 1,00 - 1,00
102 ULKS Zbójnik Żywiec Żywiec - - 1,00 - 1,00
103 UKS Ósemka Zamość - - - 0,34 0,34
104 UKS Trójka Zamość - - - 0,33 0,33
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Miejsce Nazwa klubu 2013 2014 2015 2016 RAZEM

25. Klub Sportowy „Boruta” Zgierz 452,97 477,3 396,48 90 1416,75
26. Budowlany Klub Sportowy Bydgoszcz 462,74 391,01 306,47 144,5 1304,72
27. Uczniowski Klub Sportowy „Grot” Ruda Śląska 308 405,9  378,01  205,5 1297,41
28. Łuczniczy Ludowy Klub Sportowy „Karima” 

Prząsław 
467,02 403,5 301,01 124,5 1296,03

29. Uczniowski Klub Sportowo-Turystyczny „Sport-
Tramp” Jarosław 

253,75 291,2 540 171,5 1256,45

30. Klub Łuczniczy „Chrobry” Głuchołazy 375,77 356 226 125 1082,77
31. Uczniowski Klub Sportowy „Hubal” Białystok 296,5 253,6 286,01 202,5 1038,61
32. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 

Włoszczowice 
195,24 468,9 226,5 124 1014,64

33. Łuczniczy Klub Sportowy „Sagit” Humniska 329,5 241,4 263,98 159,5 994,38
34. Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” Brzoza 311,51 359,5 213,47 87 971,48
35. Gorzowski Związek Sportu 

Niepełnosprawnych”Start”Gorzów Wielk. 
315 380 65 91  851,00

36. Łuczniczy Klub Sportowy „Radom” Radom 305,73 236 202,02 35 778,75
37. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Sokole 

Oko” Zawadka 
271,27 159,9 236 20 687,17

38. Klub Sportowy „Leśnik” Poznań 250,01 192,5 131 44 617,51
39. Szkolny Klub Sportowy „Piast 25” Rzeszów 210,98 149 177,5 25 562,48
40. Klub Sportowy „Piast” Nowa Ruda 173,02 128,54 153,5 90,5 545,56
41. Integracyjne Centrum Sportu i Rehabilitacji 

„Start” Lublin 
205 153 114,5 65,5 538,00

42. Ludowy Klub Sportowy „Łucznik” Żołędowo 139,75 161,51 175,04 60 536,30
43. Uczniowski Klub Sportowy „Victoria” Ścinawka 

Średnia 
188,78 137 126,51 10 462,29

44. Zrzeszenie Sportu i Rehabilitacji „Start” Kielce 10 266 84 90,5 450,50
45. Uczniowski Klub Sportowy „Dziesiątka” Jaworze 85,5 192,5 69,5 347,50
46. Klub Sportowy „Ożarowianka” Ożarów 

Mazowiecki 
83,52 146,9 79 30 339,42

47. Uczniowski Klub Sportowy „95” Wrocław 62 125,5 80 40 307,50
48. Uczniowski Klub Sportowy „Puszcza” Supraśl 148 76 52,95 15 291,95
49. Klub Sportowy „Orlęta” Gorzów Wielkopolski 151 105,5 14,5 271,00
50. Klub Sportowy „Hubertus” Zalesie Górne 25 59 125,97 40 249,97
51. Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

Dobczyce 
40,74 51,98 115 12 219,72

52. Klub Sportowy A.Z.S. „Politechnika 
Wrocławska” Wrocław 

40 85 74 199,00

53. Międzyszkolny Uczniowski Klub Sport. 
„Podkarpacie” Jedlicze 

40,01 88,51 69,5 10 208,02

54. Wiktor Żarnowiecki Klub Łuczniczy „Robin 
Hood” Warszawa 

49,97 70 60 25 204,97

55. Uczniowski Klub Sportowy „Junior” Kamesznica 5 145 18 168,00
56. Miejski Klub Sportowy „Bobry” Jelenia Góra 33,98 72,98 60,2 167,16
57. Uczniowski Klub Sportowy „Wyspiański” 

Kraków 
59,25 77,52 29,1 165,87

58. Klub Sportowy „Zamłynie Z.A.-- Kombud S.A.” 
Radom 

55 110  165,00

59. Uczniowski Klub Sportowy „Morświn” Gdynia 46 49,51 52 35 182,51
60. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Grot” 

Bodzentyn 
 41 79,51 20 140,51
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Miejsce Nazwa klubu 2013 2014 2015 2016 RAZEM

61. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Zbójnik” 
Żywiec 

5 90 33 30 158,00

62. Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” Żywiec  59,5 48 30 137,50
63. Łuczniczy Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” 

Suchedniów 
21 86 107,00

64. Ludowy Klub Sportowy „Tempo” Stolarzowice 15 85 5 105,00
65. Ośrodek Sportu i Rekreacji Strzelin 51,95 18,99 34 104,94
66. Uczniowski Klub Sportowy „Sajdak” Głogów 

Małopolski 
45,01 34 23 102,01

67. Uczniowski Klub Sportowy „Wesołek” Warszawa 62,97 35,02 97,99
68. Mokotowski Klub Łuczniczy „Strzala” Warszawa  48,02 49,1 97,12
69. Beskidzkie Zrzeszenie Sportowo-Rehab „Start” 

Bielsko-Biała 
20 30 30,5 80,50

70. Młodzieżowy Klub Sportowy „Sokół” Domaradz 19,99 45,1  5 70,09
71. Stowarzyszenie Rehabilitacyjno-Sport. „Szansa 

Start” Gdańsk 
15 50 65,00

72. Stowarzyszenie Sportowo-Rehabilitacyjno „ Start 
„Poznań 

 10 45,5 1 56,50

73. Łucznicze Tow. Sportowe „Zamek Suski” Sucha 
Beskidzka 

24,02 10 20,2 54,22

74. Uczniowski Klub Sportowy „Kuźnia” Kowale 20,48 30,5 50,98
75. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Tarcza” 

Kolbudy 
18,03 22,49  7,5 48,02

76. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka - Kórnik” 
Kórnik 

 10,02 36 46,02

77. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” 
Goleszów 

10 35 45,00

78. Uczniowski Klub Sportowy „Mąchocice 
Scholasteria” 

32 32,00

79. Uczniowski Klub Sportowy „Świstrzały” 
Białystok 

  12,99 13,2 26,19

80. Ludowy Uczniowski Klub Sport. „Czerniawka” 
Łagiewniki Nowe 

 17,96 8 25,96

81. Łucznicze Towarzystwo Sport. Comp.Club „Złota 
Strzała” Żywiec 

 25 25,00

82. Uczniowski Klub Sportowy „Południe” Radom  10 10,1 20,10
83. Klub Łuczniczy „A3D” Toszek - Boguszyce  20 20,00
84. Klub Sportowy Lew „Krynki” - Krynki  18,2 18,20
85. Uczniowski Klub Sportowy „Ameoli” 

Świebodzice 
 16,98 16,98

86. Łuczniczy Klub Sportowy „ X - Dziesięć „ 
Jaworze 

 15 15,00

87. Uczniowski Klub Sportowy „Oruniak” Gdańsk  13,5 13,50
88. Uczniowski Klub Sportowy „Skrzat” Legnica  12 12,00
89. Stowarzyszenie „Warmińska Grupa Łucznicza” 

Dobre Miasto 
10 10,00

90. Śląski Klub Łuczniczy „Refleks „ Rybnik  10 10,00
91. Stowarzyszenie Niezaleznych Inicjatyw Sp. 

„Błękit” Gruszowiec 
 9,98 9,98

92. Uczniowski Klub Łuczniczy „Leśnik” Poznań 3,99 5,01 9,00
93. UKS „Orzeł” Skrzyszów  9 9,00
94. UKS „LOK” Hetman Nysa  5 5,00
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Miejsce Nazwa klubu 2013 2014 2015 2016 RAZEM

95. LKS „Makovia” Makowisko 3 3,00
96. UKS „Apacz” Prudnik 
97. ŁUKS „Apacz” Zgierz 
98. UKS „Błękitni” Krotoszyce 
99. Stowarzyszenie „Cysterska Winnica” - Winnica 
100. Ośrodek Sportu i Rekreacji „sekcja Granit” 
101. UKS „Grodzisko” - Nowa Wieś Grodziska 
102. UKS „Grom” - Wudzyn
103. UKS „Gryf” Świdnica 
104. Górniczy Klub Sportowy „Górnik” Grabownica 
105. UKS „Jedynka” Rzeszów 
106. Stowarzyszenie Ekomuzeum Wsi Dolnośląskiej  

- Mściwojów 
107. UKS „9-tka” Kościelec 
108. ULKS „Kmicic” Kruszyna 
109. LZSS Koła Sportowego Raszówka 
110. Stowarzyszenie „Młode Wilki” Wilczyce 
111. ULKS „Mustang” Żołędowo 
112. Stowarzyszenie „Nasze Krotoszyce” - Krotoszyce 
113. UKS „Okrążek” Zarzecze k. Jarosławia 
114. UKS „Ósemka Kraków” 
115. UKS „Ósemka” Zamość 
116. UKS „Pielgrzym” - Pielgrzymka 
117. Akademicki Klub Sportowy Politechniki 

Wrocławskiej 
118. UKS „Precyzja” Zarzecze k. Przeworska 
119 UKS „Pogoń - Żak” Kamyk
120. UKS „Pielgrzymek” - Pielgrzymka 
121. UKS „Południe” Prudnik 
122. Stowarzyszenie Radical Culture Krapkowice 
123. UKS „Resovia łucznictwo” Rzeszów 
124. Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne „Razem” 

- Skorków 
125. UKS „Sprint” Kielanówka 
126. UKS „Skora” Krotoszyce 
127. UKS „SMS” Łódź 
128. UKS „Skora” - Proboszczów 
129. UKS „Szesnastka” Rzeszów 
130. UKS „Sędzimir” - Sędzimirów 
131. UKS „SMS MTB „ Żywiec 
132. UKS „Warownia” Grodziec 
133. UKS „Wisłoczanka” Zarzecze k.Boguchwały 
134. UKS „Wyjdź z domu bądź aktywny” - 

Proboszczów 
135. UKS „Zdrowie i aktywność” Krotoszyce 
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Wykaz klubów wg zdobytych przez zawodników 
klas sportowych PZŁucz 2013-2016

Lp. Klub MM M Pierwsza Druga Trzecia suma 
pkt

1 LKS "Łucznik" Żywiec 8 60 110 35 38 4940
2 SŁ " Marymont" Warszawa 4 40 62 23 13 2935
3 KS "Społem" Łódź 36 41 17 8 2110
4 KS "Stella" Kielce 1 34 40 12 9 2035
5 UKS "Talent" Wrocław 26 41 22 34 1990
6 KS "Obuwnik" Prudnik 37 32 16 12 1970
7 GLKS "Unia" Pielgrzymka 1 30 35 8 14 1800
8 OŚ AZS Poznań 2 7 38 21 25 1405
9 MLKS "Czarna Strzała" Bytom 2 7 43 14 18 1400
10 LKS "Mazowsze" Teresin 1 38 27 38 1250
11 KS "Płaszowianka" Kraków 1 37 32 31 1245
12 CWKS "Resovia" Rzeszów 11 29 22 15 1205
13 PTG "Sokół" Radom 27 11 8 16 1190
14 KS "Agros" Zamość 3 37 20 18 1120
15 KS "Drukarz" Warszawa 2 26 28 36 1040
16 MLKS "Dąbrovia" Dąbrowa Tarnowska 21 10 13 11 1015
17 MRKS "Gdańsk" Gdańsk 6 33 16 2 1010
18 KS"ROKIS" Radzymin 8 26 15 18 1000
19 UKS "Piątka" Zgierz 2 29 20 7 915
20 KSŁ"Mewa"Kołobrzeg 3 27 16 5 815
21 OSŁ. "Strzelec" Legnica 1 6 20 12 12 810
22 BKS Bydgoszcz 3 16 18 12 650
23 ULKS "Zryw" Dobrcz 6 14 14 10 650
24 KS "Boruta" Zgierz 3 11 18 11 545
25 LKS"Jar" Kielnarowa 3 17 9 4 540
26 UKS "Grot" Ruda Śląska 17 13 7 505
27 KS "Chrobry" Głuchołazy 1 13 14 14 500
28 KS"Leśnik" Poznań 27 34 440
29 UKS "Sport-Tramp" Jarosław 1 15 7 7 435
30 ŁKS "Sagit" Humniska 1 10 10 17 415
31 ŁKS "Radom" Radom 2 9 10 14 410
32 ŁLKS "Karima" Prząsław 1 3 7 8 2 370
33 UKS. "Sokół" Brzoza 12 8 9 365
34 ULKS "Sokole Oko" Zawadka 7 12 12 320
35 SKS "Piast 25 " Rzeszów 8 9 7 285
36 LKS "Łucznik" Żołędowo 6 6 17 265
37 "Start" Lublin 4 2 4 240
38 KS"Piast" Nowa Ruda 8 5 4 230
39 "Start" Gorzów Wielkopolski 3 1 1 1 2 220
40 KS "Ożarowianka" Ożarów Mazowiecki 3 9 11 205
41 ULKS Włoszczowice 1 8 3 205
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Lp. Klub MM M Pierwsza Druga Trzecia suma 
pkt

42 UKS "Puszcza" Supraśl 2 13 6 200
43 UKS "Victoria" Ścinawka Średnia 7 3 2 180
44 UKS ''Dziesiątka" Jaworze 5 4 3 155
45 KŁ "Robin Hood" Warszawa 8 15 155
46 KS "Hubertus" Zalesie Górne 1 7 11 145
47 MGKOiS Dobczyce 1 5 13 135
48 MUKS "Podkarpacie" Jedlicze 7 12 130
49 UKS "Wyspiański" Kraków 7 12 130
50 UKS "Morświn" Gdynia 2 5 6 120
51 KS "Orlęta" Gorzów Wielkopolski 1 7 1 95
52 KS A.Z.S."Politechnika Wrocławska" Wrocław  3 2 3 95
53 "Start" Bielsko-Biała 1 3 90
54 MKŁ "Strzała" Warszawa 2 11 75
55 ULKS "Grot-Bodzentyn" Bodzentyn 2 2 3 75
56 Stow.Sp.-Reh. "Start" Poznań 1 1 1 75
57 ULKS "Grot" Zabierzów 4 18 8 11 13 65
58 St.Reh.-Sp. "Szansa-Start" Gdańsk 1 2 5 65
59 UKS "Wesołek " Warszawa 1 2 4 60
60 UKS "95" Wrocław 5 1 55
61 KS "Zamłynie Z.A. Kombud S.A." Radom 2 1 45
62 LKS "Tempo" Stolarzowice 7 35
63 "Start" Kielce 2 1  5 35
64 ŁTS "Zamek Suski" Sucha Beskidzka 1 4 30
65 MKS "Bobry" Jelenia Góra 2 2 30
66  UKS "Hubal" Białystok 4 4 14 6 30
67 UKS. "Sajdak" Głogów Małopolski 2 2 30
68 UKS Tarcza Kolbudy 1 1 30
69 SŁ Granit Strzelin 2 1 25
70 UKS "Kuźnia" Kowale 1 1 15
71 UKS "Ameoli" Świebodzice 3 15
72 LUKS "Orlik" Goleszów 1 10
73 St. "Warmińska Grupa Łucznicza" Dobre Miasto  1 10
74 MKS "Sokół" Domaradz 1 10
75 MKS "Bobry" Jelenia Góra 1 2 2 10
76 niezrzeszeni - Racibórz 2 10
77 Start Katowice 1 10
78 Stow.N.I.Sp. "Błękit" Gruszowiec 1 5
79 K S "Lew Krynki" Krynki 1 5
80 LUKS "Czerniawka" Łagiewniki Nowe 1 5
81 UKS LOK "Hetman" Nysa 1 5
82 UKS "Południe" Radom 1 5
83 O S i R Strzelin 1 5
84 niezrzeszeni - Wrocław 1 5
85 UKS SMS Łódź 1 5
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LP Nazwa Klubu

2014 2015 2016 2017 2014-2017

seniorzy młodzieżowcy juniorzy juniorzy  
młodsi seniorzy młodzieżowcy juniorzy juniorzy 

młodsi seniorzy młodzieżowcy juniorzy juniorzy 
młodsi seniorzy młodzieżowcy juniorzy juniorzy 

młodsi Razem
M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K

1 Łucznik Żywiec 2 5 2 3 3 3 3 3 3 5 3 3 1 1 3 1 5 3 2 2 4 1 2 6 3 4 4 2 5 1 88
2 Marymont Warszawa 2 1 1 2 4 2 1 2 2 1 2 3 1 2 2 1 2 2 1 1 3 1 3 3 1 2 5 2 55
3 Talent Wrocław 1 3 1 1 2 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 4 1 38
4 Unia Pielgrzymka 1 1 2 3 1 1 1 1 2 3 1 3 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 33
5 Stella Kielce 3 1 3 2 3 3 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 32
6 Obuwnik Prudnik 2 1 4 1 1 1 2 4 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 31
7 Społem Łódź 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 27
8 Resovia Rzeszów 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 25
9 Czarna Strzała Bytom 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 17
10 Płaszowianka Kraków 1 1 2 1 1 1 3 1 2 1 1 2 17
11 Agros Zamość 1 3 1 2 1 3 1 3 1 16
12 Mewa Kołobrzeg 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 15
13 Dąbrovia Dąbrowa Tarn. 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 13
14 Piątka Zgierz 1 1 1 4 1 3 2 13
15 Grot Ruda Śląska 2 1 3 1 1 2 1 1 12
16 Zryw Dobrcz 2 1 1 1 1 2 1 1 1 11
17 Strzelec Legnica 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9
18 MRKS Gdańsk 2 1 1 1 1 1 1 1 9
19 OŚ AZS Poznań 1 1 3 1 1 1 1 9
20 Sokół Radom 1 1 1 1 1 1 2 8
21 Grot Zabierzów 1 2 1 1 1 6
22 Sport Tramp Jarosław 1 1 1 1 2 6
23 Sokół Brzoza 1 1 1 1 1 5
24 Włoszczowice 1 1 1 1 1 5
25 BKS Bydgoszcz 1 1 1 1 1 5
26 Chrobry Głuchołazy 1 1 1 1 1 5
27 Drukarz Warszawa 2 1 1 1 5
28 Mazowsze Teresin 1 1 1 1 1 5
29 Karima Prząsław 1 1 1 1 4
30 Sokole Oko Zawadka 1 1 2 4
31 ROKIS Radzymin 2 1 1 4
32 Boruta Zgierz 1 1 1 3
33 ŁKS Radom 1 1 1 3
34 Hubal Białystok 1 1 1 3
35 Jar Kielnarowa 2 1 3
36 Sagit Humniska 1 1 1 3
37 Puszcza Supraśl 1 1 2
38 Piast Nowa Ruda 1 1 2
39 Victoria Ścinawka Średnia 1 1 2
40 Łucznik Żołędowo 1 1 2
41 Grot Bodzentyn 1 1 2
42 Tarcza Kolbudy 1 1 2
43 Politechnika Wrocławska 1 1
44 Dziesiątka Jaworze 1 1
45 Hubertus Zalesie Górne 1 1
46 UKS 95 Wrocław 1 1

Ranking klubów wg składu kadr narodowych PZŁucz                          w łucznictwie olimpijskim za I półrocza 2014-2017
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LP Nazwa Klubu

2014 2015 2016 2017 2014-2017

seniorzy młodzieżowcy juniorzy juniorzy  
młodsi seniorzy młodzieżowcy juniorzy juniorzy 

młodsi seniorzy młodzieżowcy juniorzy juniorzy 
młodsi seniorzy młodzieżowcy juniorzy juniorzy 

młodsi Razem
M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K

1 Łucznik Żywiec 2 5 2 3 3 3 3 3 3 5 3 3 1 1 3 1 5 3 2 2 4 1 2 6 3 4 4 2 5 1 88
2 Marymont Warszawa 2 1 1 2 4 2 1 2 2 1 2 3 1 2 2 1 2 2 1 1 3 1 3 3 1 2 5 2 55
3 Talent Wrocław 1 3 1 1 2 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 4 1 38
4 Unia Pielgrzymka 1 1 2 3 1 1 1 1 2 3 1 3 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 33
5 Stella Kielce 3 1 3 2 3 3 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 32
6 Obuwnik Prudnik 2 1 4 1 1 1 2 4 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 31
7 Społem Łódź 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 27
8 Resovia Rzeszów 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 25
9 Czarna Strzała Bytom 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 17
10 Płaszowianka Kraków 1 1 2 1 1 1 3 1 2 1 1 2 17
11 Agros Zamość 1 3 1 2 1 3 1 3 1 16
12 Mewa Kołobrzeg 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 15
13 Dąbrovia Dąbrowa Tarn. 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 13
14 Piątka Zgierz 1 1 1 4 1 3 2 13
15 Grot Ruda Śląska 2 1 3 1 1 2 1 1 12
16 Zryw Dobrcz 2 1 1 1 1 2 1 1 1 11
17 Strzelec Legnica 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9
18 MRKS Gdańsk 2 1 1 1 1 1 1 1 9
19 OŚ AZS Poznań 1 1 3 1 1 1 1 9
20 Sokół Radom 1 1 1 1 1 1 2 8
21 Grot Zabierzów 1 2 1 1 1 6
22 Sport Tramp Jarosław 1 1 1 1 2 6
23 Sokół Brzoza 1 1 1 1 1 5
24 Włoszczowice 1 1 1 1 1 5
25 BKS Bydgoszcz 1 1 1 1 1 5
26 Chrobry Głuchołazy 1 1 1 1 1 5
27 Drukarz Warszawa 2 1 1 1 5
28 Mazowsze Teresin 1 1 1 1 1 5
29 Karima Prząsław 1 1 1 1 4
30 Sokole Oko Zawadka 1 1 2 4
31 ROKIS Radzymin 2 1 1 4
32 Boruta Zgierz 1 1 1 3
33 ŁKS Radom 1 1 1 3
34 Hubal Białystok 1 1 1 3
35 Jar Kielnarowa 2 1 3
36 Sagit Humniska 1 1 1 3
37 Puszcza Supraśl 1 1 2
38 Piast Nowa Ruda 1 1 2
39 Victoria Ścinawka Średnia 1 1 2
40 Łucznik Żołędowo 1 1 2
41 Grot Bodzentyn 1 1 2
42 Tarcza Kolbudy 1 1 2
43 Politechnika Wrocławska 1 1
44 Dziesiątka Jaworze 1 1
45 Hubertus Zalesie Górne 1 1
46 UKS 95 Wrocław 1 1

Ranking klubów wg składu kadr narodowych PZŁucz                          w łucznictwie olimpijskim za I półrocza 2014-2017
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Wykaz członków statutowych PZŁucz  
wg stanu na dzień 30.09.2016r.

Lp. Nazwa Miejscowość

1 UKS Harcerski Klub Olimpijczyka im. Bronisława Malinowskiego Białystok
2 Uczniowski Klub Sportowy „Hubal” Białystok
3 Uczniowski Klub  Sportowy „Świstrzały”   Białystok
4 Beskidzkie Zrzeszenie Sportowo-Rehabilitacyjne „Start” Bielsko-Biała
5 Uczniowski  Ludowy  Klub  Sportowy „Grot-Bodzentyn „       Bodzentyn
6 Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” Brzoza Brzoza
7 Budowlany Klub Sportowy Bydgoszcz
8 Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Łuczniczy Bydgoszcz
9 Ludowy Klub Sportowy „Tempo” Bytom

10 Miejsko Ludowy Klub Sportowy „Czarna Strzała” Bytom 
11 Miejsko-Ludowy Klub Sportowy „Dąbrovia” Dąbrowa Tarnowska
12 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu Dobczyce
13 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Zryw” Dobrcz Dobrcz
14 Stowarzyszenie”Warmińska Grupa Łucznicza” Dobre Miasto
15 Miejski Klub Sportowy „Sokół” Domaradz
16 Morski Robotniczy Klub Sportowy „Gdańsk” Gdańsk
17 Pomorski Okręgowy Związek Łuczniczy Gdańsk
18 Stowarzyszenie Rehabilitacyjno-Sportowe „Szansa-Start Gdańsk” Gdańsk
19 Uczniowski Klub Sportowy „Oruniak” Gdańsk
20 Wojewódzki Związek Łuczniczy Gdańsk
21 Uczniowski Klub Sportowy „Kuźnia” Gdańsk Kowale
22 Uczniowski Klub Sportowy „Morświn” Gdynia
23 Uczniowski Klub Sportowy „Sajdak” Głogów Młp.
24 Klub Łuczniczy  „Chrobry” Głuchołazy
25 Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Orlik Goleszów Goleszów
26 Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych „Start” Gorzów Wielkopolski
27 Klub Sportowy „Orlęta” Gorzów Wielkopolski
28 Górniczy Klub Sportowy „Górnik” Grabownica
29 Uczniowski Klub Sportowy „Warownia” Grodziec
30 Łuczniczy Klub Sportowy „Sagit” Humniska
31 Uczniowski Klub Sportowy „Górnik” Humniska
32 Uczniowski Klub Sportowy „Tramp” Jarosław
33 Uczniowski Klub Sportowy „Dziesiątka” Jaworze
34 Łuczniczy Klub Sportowy „ X - Dziesięć” Jaworze
35 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Podkarpacie” Jedlicze
36 Miejski Klub Sportowy „Bobry” Jelenia Góra
37 Łuczniczy Ludowy Klub Sportowy „Karima” Jędrzejów
38 Uczniowski Klub Sportowy „Junior” Kamesznica
39 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy Żak Pogoń Kamyk
40 Uczniowski Klub Sportowy „Sprint” Kielanówka Kielanówka
41 Klub Sportowy ,,Stella” Kielce
42 Świętokrzyski Okręgowy Związek Łuczniczy w Kielcach Kielce

V. Zasięg terytorialny
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Lp. Nazwa Miejscowość

43 Zrzeszenie Sportu i  Rehabilitacji „Start” Kielce
44 Ludowy Klub Sporotwy „Jar” Kielnarowa
45 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Tarcza” Kolbudy
46 Kołobrzeskie Stowarzyszenie Łuczników „Mewa” Kołobrzeg
47 Zachodniopomorski Związek Łuczniczy Kołobrzeg
48 Uczniowski Klub Sportowy „9-tka Kościelec” Kościelec
49 Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka-Kórnik” Kórnik
50 Klub Sportowy  „Płaszowianka” Kraków
51 Małopolski Związek Łuczniczy Kraków
52 Uczniowski Klub Sportowy „Ósemka Kraków” Kraków
53 Stowarzyszenie Radical Culture Krapkowice
54 Stowarzyszenie „Nasze Krotoszyce” Krotoszyce
55 Uczniowski Klub Sportowy „Błękitni” Krotoszyce
56 Uczniowski Klub Sportowy „Skora” Krotoszyce
57 Uczniowski Klub Sportowy „Zdrowie i Aktywność” Krotoszyce
58 Uczniowski Ludowy  Klub  Sportowy „Kmicic” Kruszyna
59 Ośrodek Sportów Łuczniczych Dzieci i Młodzieży „Strzelec” Legnica
60 Uczniowski   Klub  Sportowy „Skrzat” Legnica
61 Integracyjne Centrum Sportu i Rehabilitacji „Start” Lublin
62 Lubelski Okręgowy Związek Łuczniczy w Lublinie Lublin
63 Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Czerniawka” Łagiewniki Nowe
64 Klub Sportowy „Społem” Łódź
65 Okręgowy Związek Łuczniczy w Łodzi Łódź
66 Uczniowski Klub Sportowy „UKS-SMS” Łódź
67 Ludowy Klub Sportowy „Makovia” Makowisko
68 Stowarzyszenie Ekomuzeum Wsi Dolnośląskiej Mściwojów
69 Klub Sportowy  „Piast” Nowa Ruda
70 Uczniowski Klub Sportowy „Grodzisko” Nowa Wieś Grodziska
71 Uczniowski Klub Sportowy Ligi Obrony Kraju „Hetman” Nysa
72 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Mustang” Żołędowo Osielsko
73 Klub Sportowy „Ożarowianka” Ożarów Mazowiecki
74 Gminny Ludowy Klub Sportowy „Unia” Pielgrzymka
75 Uczniowski Klub Sportowy „Pielgrzym” Pielgrzymka
76 Uczniowski Klub Sportowy „Pielgrzymek” Pielgrzymka
77 Podlaski Okręgowy Związek Łuczniczy Pietrasze
78 Klub Sportowy „Leśnik” Poznań
79 Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego Poznań
80 Uczniowski Klub Łuczniczy „Leśnik” Poznań
81 Uczniowski Klub Sportowy „Skora” Proboszczów
82 Uczniowski Klub Sportowy „Ostrzyca” Proboszczów Proboszczów
83 Uczniowski Klub Sportowy „Wyjdź z domu bądź aktywny” Proboszczów
84 Klub Sportowy  „Obuwnik” Prudnik
85 Opolski Okręgowy Związek Łuczniczy Prudnik
86 Uczniowski Klub Sportowy „Apacz” Prudnik
87 Uczniowski Klub Sportowy „Południe” Prudnik
88 Klub Sportowy „Zamłynie Z.A. Kombud  S.A.” Radom
89 Łuczniczy Klub Sportowy  „Radom” Radom
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Lp. Nazwa Miejscowość

90 Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” Radom
91 Uczniowski Klub Sportowy „Południe” Radom
92 Klub Sportowy ROKIS Radzymin
93 Ludowy Związek Sportowy Szkolnego  Koła  Sportowego w Raszówce Raszówka
94 Uczniowski Klub Sportowy „Grot” Ruda Śląska
95 Uczniowski Klub Sportowy „Korona” Ruda Śląska
96 Śląski Klub Łuczniczy „Reflex” Rybnik
97 Cywilno-Wojskowy Klub Sporowy „Resovia” Rzeszów
98 Podkarpacki Okręgowy Związek Łuczniczy Rzeszów
99 Szkolny Klub Sportowy „Piast 25” Rzeszów

100 Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” Rzeszów
101 Uczniowski Klub Sportowy „Resovia - Łucznictwo” Rzeszów
102 Uczniowski Klub Sportowy „Szesnastka” Rzeszów
103 Rzeszowski Okręgowy Związek Łuczniczy Rzeszów
104 Uczniowski Klub Sportowy „Sędzimir” Sędzimirów
105 Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Razem” Skorków
106 Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” Skrzyszów
107 Strzelińskie Centrum Sportowo - Edukacyjne  Sp. z o.o. (Sekcja Granit) Strzelin
108 Łucznicze Towarzystwo Sportowe „Zamek Suski” Sucha Beskidzka
109 Łuczniczy Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Suchedniów
110 Uczniowski Klub Sportowy „Puszcza” Supraśl
111 Stowarzyszenie Łucznicze „Gryf” Szczecin
112 Uczniowski Klub Sportowy „Kalinka  51” Szczecin
113 Uczniowski Klub Sportowy  „Victoria” Ścinawka Średnia
114 Uczniowski Klub Sportowy „Gryf” Świdnica Świdnica
115 Ludowy Klub Sportowy   „Mazowsze” Teresin
116 Klub Łuczniczy  A 3 D  Toszek Toszek
117 Wiktor Żarnowiecki Klub Łuczniczy „Robin Hood” Warszawa
118 Klub Sportowy  „Drukarz” Warszawa
119 Stowarzyszenie „Łuczniczy Marymont” Warszawa
120 Uczniowski Klub Sportowy „Wesołek” Warszawa
121 Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy Związek Łuczniczy Warszawa
122 Stowarzyszenie „Młode Wilki” Wilczyce
123 Stowarzyszenie „Cysterska Winnica” Winnica 
124 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Włoszczowice” Włoszczowice
125 Uczniowski Klub Sportowy „Wojtuś Wojcieszyn
126 Uczniowski Klub  Sportowy „Diana” Wolbrom
127 Klub Sportowy   A. Z. S.   Politechnika  Wrocławska Wrocław
128 Dolnośląski Związek Łuczniczy we Wrocławiu Wrocław
129 Stowarzyszenie na rzecz promocji Dolnego Śląska (Dolnoślązak) Wrocław
130 Uczniowski Klub Sportowy „ 95 „ Wrocław
131 Uczniowski Klub Sportowy „Talent” Wrocław
132 Uczniowski Klub Sportowy „Grom” Wudzyn Wudzyn
133 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Grot” Zabierzów
134 Klub Sportowy „Hubertus” Zalesie Górne
135 Klub Sportowy „Agros” Zamość
136 Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” Zamość
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W minionej kadencji kluby łucznicze i Okręgowe Związki Łucznicze obchodziły jubileusze 
swojej długoletniej działalności na rzecz promocji i rozwoju łucznictwa o zasięgu terytorialnym 
i ogólnopolskim. 

Wszystkim jubilatom składaliśmy i składamy serdeczne podziękowania za dotychczasową, 
wieloletnią częstokroć społeczną pracę na rzecz rozwoju naszej dyscypliny sportu.

Rok 2013
60 lecie – LKS „Kmita” Zabierzów /później UKS „Grot” Zabierzów
Zasłużeni działacze: śp. Stanisław Węgrzyn, Aleksander Jabłoński 

50 lecie – LKS „Łucznik – Żołędowo” 
Zasłużeni działacze: śp. Jan Konopczyński, Tadeusz Juszczak, Ryszard Kasprzak

30 lecie – LKS „Łucznik – Żywiec”
Zasłużeni działacze: Bronisław Adamek, Julian Grela, Marian Walaszek, Krzysztof Pituła, Jan Lach

Rok 2014
80 lecie – KS „Płaszowianka” Kraków
Zasłużeni działacze: śp. Józef Kowalski, śp. Czesław Remelski, śp. Marian Zgała, śp. Krystyna 
Austyn, Zbigniew Austyn, Jan Lach, Ryszard Pacura, Krzysztof Kaleta, Zygmunt Włodarczyk

60 lecie – KS „Obuwnik” Prudnik
Zasłużeni działacze: śp. Roman Karawan, śp. Bohdan Bartos, śp. Stanisław Kasprzycki, Czesław 
Małkowski, Wacław Radoń, Jadwiga Wilejto, Kazimierz Kocik, Roman Kielec  
 

Rok 2015

Lp. Nazwa Miejscowość

137 Uczniowski Klub Sportowy „Ósemka” Zamość
138 Międzyszkolny Klub Sportowy „Okrążek Zarzecze” Zarzecze
139 Uczniowski  Klub  Sportowy  „Precyzja” Zarzecze Zarzecze
140 Uczniowski  Klub  Sportowy „Wisłoczanka” w Zarzeczu Zarzecze
141 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Sokole Oko” Zawadka
142 Klub Sportowy „Boruta” Zgierz
143 Łuczniczy Uczniowski Klub Sportowy „Apacz” Zgierz
144 Uczniowski Klub Sportowy „Piątka” Zgierz
145 Ludowy Klub Sportowy „Łucznik” Żołędowo Żołędowo
146 Ludowy Klub Sportowy „Łucznik - Żywiec” Żywiec
147 Śląski Okręgowy Związek Łuczniczy Żywiec
148 Towarzystwo Sportowe Compound Club „Złota Strzała” Żywiec
149 Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” Żywiec
150 Uczniowski Klub Sportowy „SMS MTB” Żywiec
151 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Zbójnik” Żywiec
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110 lecie – CWKS „Resovia” Rzeszów
65 lecie – sekcja łucznicza tego klubu
Zasłużeni działacze: śp. Katarzyna Wiśniowska, Józef Tomkiewicz, Wiesław Opałek, Jerzy Drupka, 
Wacław Siuta, Krzysztof Fruga, Jacek Trojnar 

20 lecie – GLKS „Unia” Pielgrzymka
Zasłużeni działacze: Henryk Jurzak, Anna Rabska,   

Rok 2016
90 lecie – KS „Drukarz” Warszawa – obchody jubileuszowe w listopadzie br. 
Zasłużeni działacze: śp. Janusz Białousz, Tadeusz Purzycki, Paweł Soliński

35 lecie – OSŁ „Strzelec” Legnica
Zasłużeni działacze: Józef Baściuk, Czesława Filipiak, Jerzy Dzikowski, Małgorzata Szałańska

Okręgowe Związki Łucznicze

Rok 2013
80 lecie – Rzeszowski Okręgowy Związek Łuczniczy 
Zasłużeni działacze: Bolesław Pezdan, Bolesław Gawroński, Józef Tomkiewicz, Jerzy Drupka, 
Wiesław Opałek

80 lecie – Krakowski Okręgowy Związek Łuczniczy / Małopolski  
Zasłużeni działacze: śp. Leon Szymuś, śp. Stanisław Wasilewski, Józef Klamerus, Teodor Nowakowski, 
Aleksander Jabłoński, Ewa Wierzbanowska/Wołkowicka, Zygmunt Włodarczyk, Krzysztof Włosik, 
Ryszard Pacura

45 lecie – Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Łuczniczy 
Zasłużeni działacze: śp. Jan Konopczyński, śp. Henryk Mazur, Ewa Mazur, Alojzy Bonus, Henryk 
Pater, Kazimierz Oskwarek, Ryszard Kasprzyk, 

	W roku 2014 – 55 lecie działalności w łucznictwie obchodziła Jadwiga Wilejto – 3-krotna 
olimpijka, Mistrzyni i V-ce Mistrzyni Świata, 2-krotna rekordzistka świata, V-ce Mistrzyni Europy, 
Mistrzyni Polski Seniorek, Prezes Opolskiego OZŁucz., Prezes KS „Obuwnik” Prudnik, trener 
I klasy, mgr w.f w szkole podstawowej w Prudniku, gdzie prowadziła nabór do klubu.
Prezes PZłucz. w latach 2003-2004, członek Zarządu PZŁucz., założyciel nowych sekcji łuczniczych 
w województwie pomorskim: KS „Morświn” Gdynia, UKS „Oruniak”, UKS „Kuźnia” Kowale, UKS 
„Tarcza” Kolbudy.

Środowisko łucznicze z głębokim żalem pożegnało w minionej kadencji wybitnych działaczy 
polskiego łucznictwa, którzy na stałe opuścili nasze szeregi: 

W roku 2013 odeszli: 
W dniu 19.03.2013r. odszedł z Rodziny Łuczniczej Ryszard Borowicz – długoletni sędzia łucznictwa 
oraz  35-letni działacz   Kujawsko-Pomorskiego Okręgowego Związku Łuczniczego.
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110 lecie – CWKS „Resovia” Rzeszów
65 lecie – sekcja łucznicza tego klubu
Zasłużeni działacze: śp. Katarzyna Wiśniowska, Józef Tomkiewicz, Wiesław Opałek, Jerzy Drupka, 
Wacław Siuta, Krzysztof Fruga, Jacek Trojnar 

20 lecie – GLKS „Unia” Pielgrzymka
Zasłużeni działacze: Henryk Jurzak, Anna Rabska,   

Rok 2016
90 lecie – KS „Drukarz” Warszawa – obchody jubileuszowe w listopadzie br. 
Zasłużeni działacze: śp. Janusz Białousz, Tadeusz Purzycki, Paweł Soliński

35 lecie – OSŁ „Strzelec” Legnica
Zasłużeni działacze: Józef Baściuk, Czesława Filipiak, Jerzy Dzikowski, Małgorzata Szałańska

Okręgowe Związki Łucznicze

Rok 2013
80 lecie – Rzeszowski Okręgowy Związek Łuczniczy 
Zasłużeni działacze: Bolesław Pezdan, Bolesław Gawroński, Józef Tomkiewicz, Jerzy Drupka, 
Wiesław Opałek

80 lecie – Krakowski Okręgowy Związek Łuczniczy / Małopolski  
Zasłużeni działacze: śp. Leon Szymuś, śp. Stanisław Wasilewski, Józef Klamerus, Teodor Nowakowski, 
Aleksander Jabłoński, Ewa Wierzbanowska/Wołkowicka, Zygmunt Włodarczyk, Krzysztof Włosik, 
Ryszard Pacura

45 lecie – Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Łuczniczy 
Zasłużeni działacze: śp. Jan Konopczyński, śp. Henryk Mazur, Ewa Mazur, Alojzy Bonus, Henryk 
Pater, Kazimierz Oskwarek, Ryszard Kasprzyk, 

	W roku 2014 – 55 lecie działalności w łucznictwie obchodziła Jadwiga Wilejto – 3-krotna 
olimpijka, Mistrzyni i V-ce Mistrzyni Świata, 2-krotna rekordzistka świata, V-ce Mistrzyni Europy, 
Mistrzyni Polski Seniorek, Prezes Opolskiego OZŁucz., Prezes KS „Obuwnik” Prudnik, trener 
I klasy, mgr w.f w szkole podstawowej w Prudniku, gdzie prowadziła nabór do klubu.
Prezes PZłucz. w latach 2003-2004, członek Zarządu PZŁucz., założyciel nowych sekcji łuczniczych 
w województwie pomorskim: KS „Morświn” Gdynia, UKS „Oruniak”, UKS „Kuźnia” Kowale, UKS 
„Tarcza” Kolbudy.

Środowisko łucznicze z głębokim żalem pożegnało w minionej kadencji wybitnych działaczy 
polskiego łucznictwa, którzy na stałe opuścili nasze szeregi: 

W roku 2013 odeszli: 
W dniu 19.03.2013r. odszedł z Rodziny Łuczniczej Ryszard Borowicz – długoletni sędzia łucznictwa 
oraz  35-letni działacz   Kujawsko-Pomorskiego Okręgowego Związku Łuczniczego.

Dnia 30 marca po ciężkiej chorobie odszedł w wieku 
84 lat   Ryszard Stachowski. Długoletni trener Surmy 
Poznań, wychowawca rzeszy pokoleń łuczników, w tym 
wielokrotnych Mistrzów Polski, zasłużony zawodnik, sędzia 
i działacz, członek Zarządu Polskiego Związku Łuczniczego.
Zawodnik, sędzia, instruktor w KKS Lech Poznań /
Kolejarz/od początku lat 50-tych XX wieku
od 1963r – instruktor/od 1970- trener/ w KS Surma 
Poznań, trener w KS Leśnik Poznań, sędzia łuczniczy – 
od 1951r / od 1965 sędzia kl.państwowej /.

25 kwietnia odszedł od Nas Mirosław Olejarczyk, trener, wieloletni zawodnik „Stelli” Kielce, 
pracował w klubie macierzystym, „Olimpii” Suchedniów, największe sukcesy odniósł trenując 
w MRKS Gdańsk medalistów mistrzostw Polski w łucznictwie, miał 65 lat.

W roku 2014 odeszli: 

W dniu 23.01.2014 zmarł zawodnik klubu „X-10” Jaworze, Kolega, 
Przyjaciel Roman Sikora. 
  Z łucznictwem bloczkowym i terenowym zwiazany od 2007 roku.   
Nie raz stający na podium. Drużynowy Mistrz Polski w hali w 2011 
roku, powolany do Kadry Narodowej łuków bloczkowych w 2012r .  
Wielokrotny medalista w zawodach terenowych 3D.  
W 2013 uzyskał uprawnienia trenerskie, których nie zdążył 
już odebrać.

15 września odszedł od nas Stanisław Januszkiewicz, łucznik, trener, 
działacz, wieloletni prezes Dolnośląskiego Związku Łuczniczego, 
założyciel łucznictwa na Dolnym Śląsku, 55 lat temu założył łucznictwo 
w Strzelinie, od 1972 roku związany z KS Burza Wrocław i strukturami 
START, był założycielem Dolnośląskiej Federacji Sportu, wieloletnim 
członkiem jej Zarządu i Komisji Rewizyjnej,  urodził się 12 listopada1928. 
Jeszcze w roku 2011 startował w Mistrzostwach Polski Masters 
w Warszawie, jako najstarszy ich uczestnik.

Dnia 17 października 2014 roku w wieku 53 lat zmarł łucznik Startu 
Kielce oraz Kadry Polski Osób Niepełnosprawnych w Łucznictwie 
- Henryk Kisiel

Odszedł od nas pan Marek Łabuda, Mistrz Polski Seniorów z 1967r, 
zawodnik Stali - Stalowa Wola
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W roku 2015 odeszła
Jolanta Mikołajczyk Brzezińska jedna z najlepszych 
zawodniczek sekcji łuczniczej Marymontu i reprezentacji Polski. 
Jolanta Brzezińska trenowała łucznictwo przez prawie 10 lat 
do 1975 roku. Jej największy sukces to rekord świata z 1971 
na dystansie 60m 322 punkty. Była wielokrotną medalistką 
Mistrzostw Polski.
Reprezentowała Polskę na Mistrzostwach  Świata i Mistrzostwach 
Europy. Wiele lat Jolanta startowała razem ze swoja mamą 
Hanną Brzezińską również wielokrotną medalistką i rekordzistką 
świata na 30m z 1970roku.
Jolanta Brzezińska ukończyła wydział biologii Uniwersytetu 
Warszawskiego. Urodziła i wychowała syna.  Po długiej ponad 
30 letniej przerwie dołączyła do grona pasjonatów łucznictwa 

biorących udział w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Masters.
Została pochowana w dniu 10 listopada 2015  
na Warszawskich Powązkach.
 

W roku 2016 odszedł 
Zdzisław Kozłowski – zasłużony, długoletni działacz Polskiego 
Związku Łuczniczego od roku 1976, Prezes PZŁucz. w latach 
2013-2016, członek Zarządu PKOL w latach 2013-2016, działacz 
i Prezes Podlaskiego OZŁucz. Odszedł od nas Zdzisław Kozłowski – 
Prezes Polskiego Związku Łuczniczego, członek Zarządu Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, wieloletni i zasłużony działacz sportowy, 
sędzia klasy państwowej w łucznictwie olimpijskim od ponad pół 
wieku. Zmarł niezwykły człowiek o wielkim sercu i otwartości 
dla ludzi. 
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 Tomasz Czyż  
- 6-ty zawodnik Mistrzostw 

Świata Juniorów Field  
- Irlandia 2016

 Z prawej - Marlena Kocaj -  brązowa 
medalistka Mistrzostw Europy Juniorów 

Field - Łańcut 2015

 Joanna Rząsa i Ewa Sobieraj w strzelaniu polowym  
- Field

Z prawej - Joanna Rząsa - największa niespodzianka 
Mistrzostw Świata Field Irlandia 2016 - brązowy medal

 Natalia Leśniak - V-ce Mistrzyni 
Europy Field - Łańcut 2015

 Natalia Leśniak -  na leśnej 
drodze po swój srebrny medal 

w Łańcucie

Joanna Rząsa z brązem z Dublina

FIELD  ARCHERY

Maria Chrostowska 
 - IV m-ce w MŚw.J

Zagrzeb 2014
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